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Spotkanie 
ze Słowem 
Bożym

Adwent – czas wołania Oblubieńca
	 Adwent zawsze prowadzi nas do bardzo osobistego pytania o to, czym żyje-
my i dokąd zmierzamy. W Biblii czas przyjścia Pana często porównywany jest do 
spotkania Oblubieńca z Oblubienicą. To piękny obraz, który znajdziemy choćby 
w Pieśni nad Pieśniami, gdzie Oblubieniec woła swoją ukochaną i przychodzi do 
niej, aby ją zobaczyć, aby spojrzeć na jej życie. Tradycja biblijna widziała w tym 
obrazie coś więcej niż tylko poezję. Oblubieńcem jest Chrystus, a Oblubienicą Jego 
lud, czyli Kościół. To znaczy, że w czasie Adwentu słyszymy to samo wołanie, które 
brzmiało od wieków: Pan nadchodzi, aby być blisko swojego ludu, aby zobaczyć 
nasze życie, aby zbliżyć się do naszych serc.
	 Co roku przeżywamy ten sam rytm: mijają pory roku, wraca zima, a wraz z nią 
znów zbliża się Boże Narodzenie. I choć kalendarz wygląda podobnie, my jeste-
śmy już inni niż rok temu. Zmieniamy się, starzejemy, przechodzimy przez różne 
doświadczenia, próbujemy rozumieć, gdzie w tym wszystkim jest Bóg. Adwent nie 
jest więc tylko oczekiwaniem na świąteczne dni, ale zaproszeniem do zatrzymania 
się i zadania sobie pytania, które pojawia się również w Pieśni nad Pieśniami: co 
widzi Pan, kiedy zagląda w okno mojego życia?
	 Kiedy człowiek uświadamia sobie, że Chrystus patrzy na jego serce, nie po to, 
żeby je potępić, ale żeby je oczyścić i podnieść, zaczyna rodzić się prawdziwa re-
fleksja. Zastanawiamy się wtedy, czy potrafimy pracować nad sobą, nad słowami 
i czynami, które nie zawsze są godne naszej wiary. Zastanawiamy się, czy mamy 
w sobie gotowość, aby coś zmienić, aby odciąć się od tego, co nas osłabia, niszczy, 
odciąga od Boga. To nie jest pokuta rozumiana jako ciężar, ale jako sposób powro-
tu do tego, kim mamy być.
	 Adwent nieustannie przypomina nam, że wiara to nie teoria, ale droga. Jezus 
przychodzi do nas przez swoje Słowo, które słyszymy w każdą niedzielę. To wła-
śnie przez Słowo Bóg dotyka ludzkich serc i budzi w nich wiarę. Dlatego Adwent 
jest także czasem wsłuchiwania się: co dzisiaj mówi do mnie Pan? Jak prowadzi 
mnie przez kolejne etapy mojej wędrówki? Czego chce mnie nauczyć?
	 W świecie pełnym hałasu i ciągłych bodźców trudno usłyszeć głos Oblubieńca. 
Żyjemy w epoce mediów, które bez przerwy karmią nas emocjami, lękiem, kon-
fliktem i sensacją. Tymczasem Adwent zachęca, by spróbować choć na chwilę od-
sunąć to na bok i odzyskać wewnętrzny spokój. Czasem wystarczy kilka dni bez 
wiadomości, bez ekranów, aby poczuć różnicę. Cisza ma to do siebie, że pozwala 
człowiekowi usłyszeć siebie i Boga.
	 W tym roku Adwent i Boże Narodzenie znów zapraszają nas do odkrycia, że 
Pan naprawdę przychodzi. Nie w spektakularnych znakach, nie w nadzwyczajnych 
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wizjach, ale w pokornym Słowie, w prostocie Ewangelii, w łasce, która dotyka zwy-
kłego życia. Chrystus przychodzi tak, jak Oblubieniec przychodzi do Oblubienicy: 
z miłością, cierpliwością i pragnieniem, aby nas odnaleźć.
	 Niech ten czas pomoże nam zobaczyć, że Jezus nie tylko przyszedł w Betlejem 
dwa tysiące lat temu, ale że przychodzi również dziś – do naszych domów, do na-
szych myśli, do naszych słabości i nadziei. Niech spotkanie z Nim odmieni nasze 
serca i umocni nas na drodze, którą idziemy. Bo On jest Drogą, Prawdą i Życiem.

Krzysztof K. Modrzejewski

	 Mgr teol. Krzysztof K. Modrzejewski ukończył studia 
w Chrześcijańskiej Akademii Teologicznej w Warszawie 
pracą magisterską pt. „Obraz Niniwy w Księdze Nahuma. 
Szkic egzegetyczno-historyczny”. W czasie swojej służby 
pomagał w wielu parafiach w Polsce, m.in. w Kutnie, Ozor-
kowie, Zgierzu, Nowym Sączu, Żyrardowie, Wałbrzychu, 
Karpaczu, Tomaszowie Mazowieckim, Pabianicach, Zduń-
skiej Woli, Lesznie, Ustroniu oraz w parafiach Pomorza. 
	 Jego szczególną pasją jest biblistyka Starego Te-
stamentu. Posługuje się językiem hebrajskim, zna 
także grekę koine i łacinę, a obecnie uczy się aramej-

Od prawej: Roman Kłoda – Ku-
rator Filiału w Dębowcu, mgr 
teol. Krzysztof K. Modrzejewski, 
Małgorzata Modrzejewska, ks. 
dr Alfred Borski – proboszcz PEA 
w Skoczowie oraz suczka Gabi.

Nowy Praktykant w naszej Parafii

skiego. Przygotowuje do wydania książkę o męczeństwie chrześcijan od 
starożytności po czasy współczesne i planuje dalsze studia doktoranckie. 
	 W wolnym czasie uprawia wspinaczkę i trekking. Wspinał się w Tatrach, 
brał udział w zimowych obozach wędrownych, trenuje na ściankach wspi-
naczkowych i na siłowni. 
Marzy o wyprawie w Hima-
laje. Prywatnie jest miło-
śnikiem zwierząt – opieku-
je się kilkoma psami. Jest 
żonaty, jego żona Małgo-
rzata ukończyła pedagogi-
kę i pielęgniarstwo.



8 Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025

Z kart 
historii

Kuratorzy skoczowskiej parafii
	 W bieżącym roku przypadła w historii naszej parafii szczególna data. Otóż 
160 lat temu, 1 listopada 1865 r. został poświęcony nasz parafialny kościół w Sko-
czowie. Tego doniosłego aktu dokonał superintendent /biskup/ morawsko-śląski 
ks. Karol Samuel Schneider w asyście seniora śląskiego ks. dra Teodora Wolfganga  
Haase z Bielska oraz proboszcza z Drogomyśla ks. Andrzeja Drózda, nadając mu 
imię Trójcy Świętej. Dotychczas w parafii służyło 35 księży w tym 8 proboszczów. 
Sylwetki dotychczasowych księży były już nieraz przedstawiane na kartach Infor-
matora Parafialnego i są obecnie dosyć dobrze znane. W ewangelickich parafiach 
obok księży istotną rolę spełniają jednak także Rady Parafialne z kuratorem parafii 
na czele. Jak mówi nasze Prawo Kościele „Prezesem Rady Parafialnej może zostać 
wybrany Proboszcz lub  świecki członek Rady […]  Świeckiemu prezesowi lub wice-
prezesowi Rady Parafialnej przysługuje zwyczajowy tytuł  Kuratora”. Bez  wielkiego 
zaangażowania kolejnych kuratorów w życie parafii, na pewno wiele projektów 
i zadań nie można by zrealizować. W dniu okrągłej rocznicy poświęcenia, chciał-
bym wam zatem Drodzy Czytelnicy nakreślić krótkie sylwetki dotychczasowych 
15 kuratorów, bo pani kurator jeszcze nie było.
1.	 	 Paweł Kozieł - pierwszy kurator. Dzięki Jego determinacji i zmysłowi organi-

zacyjnemu powstała nasza parafia. Był znanym i cenionym skoczowskim kup-
cem, który w swej płomiennej odezwie zwołał na dzień 27.12.1849 r. zebranie 
organizacyjne dotyczące utworzenia skoczowskiej parafii oraz budowy ko-
ścioła. W odezwie pisał /pisownia oryginalna/ „Pęknął na reszcie czarny obłok, 
który przez stulecia niebo wolności duchowej zasłaniał, opadły pęta, które sumie-
nie nasze przez tak długi czas w niewoli utrzymywały. Najjaśniejszy Cesarz nasz 
Franciszek Józef I uszczęśliwił nas Ewanielików wolnością wiary, użyczywszy nam 
praw, któreśmy dotąd potajemnie tylko pragnęli.[…] Lecz spytajmyż […] Ewa-
nielicy w około Skoczowa żyjący […] Czyli nam nic nie brakuje? […] iż czeladź, 
dziatki Wasze i Wy sami kilka tygodni słowa Bożego nie słyszycie […] gdyby tedy 
w Skoczowie szkoła i kościół stał, tedy by Wam posyłanie dziatek Waszych do 
nauki daleko niebyło tak trudne […] A czyli to jest co niemożnego. […] Piękne, 
okazałe to jest przedsięwzięcie […] Dla tegoż bracia, podajcie sobie ręce, z Bo-
giem zaczniemy tą poważną rzecz i z nim ku celu przyjdziemy.” Jednak dopiero 
po ogłoszeniu 8.04.1861 r. Cesarskiego Patentu Protestanckiego, który usunął 
wszelkie ograniczenia dotyczące stawiania nowych kościołów ewangelickich, 
sprawy budowy posunęły się mocno do przodu. Kamień węgielny pod budo-
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wę poświęcono 31.05.1863 r. ale niestety tej pięknej uroczystości nie doczekał 
kurator Kozieł, bo zmarł 19.11.1862 r.  

2.	 	 Karol Kukucz był w latach 1862-1893 najdłużej urzędującym kuratorem. Uro-
dził się 10.06.1835 r. w Cieszynie a zmarł 29.03.1899 r. i został pochowany na 
starym cmentarzu ewangelickim. Z zawodu był kupcem i zajmował się han-
dlem winami. Poślubił Joannę Kozieł, wdowę po pierwszym kuratorze i przejął 
Jego interes, a w Rynku (obecnie nr 11) założył znaną winiarnię.  Współpra-
cował z  pierwszymi proboszczami parafii: ks. Janem Karzełem i ks. Andrze-
jem Krzywoniem. Kontynuował dzieło swego poprzednika budowy kościoła. 
W czasie Jego długiej kadencji kuratora dokończono także budowę plebanii 
oraz poświęcono w 1870 r. bliźniaczy budynek szkoły ewangelickiej. W Pierść-
cu utworzono i poświęcono w 1878 r. cmentarz ewangelicki.

3.	 	 Karol Sohlich – Trzeci z kolei kurator w latach 1893-1910 współpracował z  su-
perintendentem morawsko-śląskim ks. dr Andrzejem Krzywoniem. Kurator Soh-
lich ur. się w 1847 r. jako syn bielskiego sukiennika Gottlieba Sohlicha. W latach 
70-tych XIX w. przybył do Skoczowa i usamodzielnił się jako kupiec. Tutaj został 
wybrany do Rady Gminy a następnie w latach 1894-1910 obok obowiązków kura-
tora parafii był także burmistrzem miasta. Po zakończeniu swojej kadencji zlecił 
wybudowanie dla siebie dwurodzinnej okazałej willi, która stoi do dzisiaj przy 
ul. Mickiewicza 13. Jego zaangażowanie oraz podjęte decyzje przyczyniły się do 
pomyślnego rozwoju naszej małej skoczowskiej ojczyzny. W dowód uznania dla 
pracy na rzecz miasta i mieszkańców cesarz Franciszek Józef I przyznał mu Złoty 
Krzyż Zasługi z Koroną. Za Jego kadencji jako kuratora parafii oddano do użytku 
Ewangelicki Dom Sierot przy obecnej ulicy Schodowej.

4.	 	 Paweł Wania - Był kolejnym kuratorem w latach 1910-1935 r. i zarządzał parafią 
wraz z proboszczem ks. Józefem Gabrysiem. Urodził się 8.02.1853 r. w Ropicy na 
Zaolziu. Po przeprowadzeniu  do Skoczowa zakupił resztę pola przy ul. Cieszyń-
skiej tzw. Fragsteina / do dzisiaj starsi Skoczowianie pola te nazywają „waniów-
ką/ i szybko stał się najbogatszym mieszkańcem miasta. Był prezesem Kasyna 
Rolniczego oraz radnym miejskim. Jako kurator wraz z proboszczem doprowa-
dził do wybudowania i poświęcenia cmentarnych kaplic w Dębowcu w 1912 r., 
w Pierśćcu w 1914 r. oraz w Simoradzu w 1928 r. Był bardzo otwarty na potrzeby 
finansowe nie tylko naszej parafii, ale także miasta. W 1930 r. ufundował kościo-
łowi w Skoczowie nowy – największy o wadze 816 kg - spiżowy dzwon, a dwa 
pozostałe ofiarowali parafianie. Pod koniec swojego życia utracił wzrok i zmarł 
zupełnie zapomniany w sędziwości, w skoczowskim „Szpitaliku” 1.05.1946 r. 

5.	 	 Jan Stonawski – piąty z kolei kurator w latach 1935-1945. Współpracował także 
z ks. Józefem Gabrysiem i oboje z rodzinami  po zakończeniu II wojny świato-
wej wyjechali na Zachód Europy. W 1946 r. kurator Jan powrócił do Pogórza, 
aby odzyskać zabrany mu i upaństwowiony majątek, w skład którego wcho-
dziła praktycznie cała wieś. Władze komunistyczne proponowały mu jednak  
tylko 70 ha, które mógł zatrzymać. Nie zgodził się na taki układ i wyjechał do 
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Wiednia, gdzie zmarł w 1950 r. Rodzina Stonawskich podarowała potrzebne 
drewno do budowy kościoła w Skoczowie. W czasie kadencji kuratora, jak po-
dawał Kalendarz Ewangelicki 1937 r.,  „przystąpił zbór do zewnętrznego odno-
wienia fary […] następnie zabrano się […] na odnowienie kościoła, do którego 
przystąpiono  z początkiem czerwca 1936 r.”

6.	 	 Adam Polok – z Harbutowic to pierwszy powojenny kurator w latach 1945-
1950. Proboszczem był wtedy pochodzący z naszej parafii ks. Gustaw Broda. 
W tym czasie priorytetowym zadaniem było usunięcie niedużych szkód wojen-
nych na budynku kościoła oraz plebanii i szkoły.

7.	 	 Karol Berek – był kuratorem tylko 2 lata, w latach 1951-1952. Proboszczem był 
dalej ks. Gustaw Broda.

8.	 	 Jan Oczadły – z Pierśćca, kurator w latach 1952-1958. Współpracował z pro-
boszczem ks. Gustawem Brodą a następnie z administratorami parafii ks. Le-
opoldem Raabe oraz ks. Ottonem Kubaczka.

9.	 	 Józef Jany - kurator w latach 1958-1976. Współpracował z ks. Janem Noga, 
który przyszedł do Skoczowa z Nawiad na Mazurach. Kurator Jany ur. się 
19.04.1893 r. i mieszkał w willi poniżej kościoła na ul. Schodowej, a zmarł w sę-
dziwości w wieku 100 lat 6.06.1993 r. Z zawodu kowal, prowadził przez 70 lat 
swoją kuźnię przy ulicy Cieszyńskiej. W tym czasie zainstalowano ogrzewanie 
kościoła, a następnie jego nagłośnienie. Pod koniec służby kuratora Janego 
w  miejscu dawnego budynku gospodarczego za plebanią zbudowano i  po-
święcono w 1976 r. nową salę parafialną. Reprezentował także skoczowską 
parafię w Synodzie naszego Kościoła.

10.		 Jan Wojnar ze Skoczowa – 10 kurator w latach 1976-1979, gdy proboszczem 
był nadal ks. Jan Noga. Urodził się 25.02.1904 r. a zm. 27.02.1991r i jest pocho-
wany na nowym cmentarzu ewangelickim w Skoczowie. Za jego kadencji wy-
budowano salkę katechetyczną obok kościoła w Simoradzu.

11.	 	 Karol Mrózek – kurator w latach 1979-1988 r. Był to czas gdy proboszczem był 
nadal ks. Jan Noga a od 1986 r. ks. kons. Andrzej Czyż. Pochodził jak mawiał 
„stela” czyli Śląska Cieszyńskiego i mieszkał w Pogórzu. Ur. 7.10.1919 r., a zmarł 
w sędziwości w wieku niespełna 96 lat, 30.08.2015 r. W czasie Jego służby 
w  latach 1981-1983 dokonano gruntownego remontu kościoła w Skoczowie 
– zarówno zewnątrz jak i wewnątrz – wraz z wykonaniem nowej konstrukcji 
wieży. Wykonano także nowy tynk na szkole obok kościoła, w tej samej tech-
nologii, co tynk na kościele. W Wieszczętach –Kowale /w owym czasie jeszcze 
filiał naszej parafii w Skoczowie/ wybudowano nowy Dom Katechetyczny, zaś 
w Pierśćcu rozpoczęto budowę nowego kościoła obok rozebranej starej kapli-
cy. W Simoradzu dokonano gruntownego remontu kościoła.

12.		 Jan Wojnar z Simoradza – kurator w latach 1988-1996 gdy proboszczem był na-
dal ks. kons. Andrzej Czyż. Urodził się w Simoradzu i dalej tam mieszka. Nadal 
bardzo mocno angażuje się w życie społeczne swojej rodzinnej wsi. Był człon-
kiem Synodu Diecezji Cieszyńskiej oraz członkiem Synodu Kościoła. W czasie 
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kadencji kuratora Wojnara ukończono budowę nowego kościoła w Pierśćcu, 
który poświęcono w 1989 r. oraz prowadzono remont  odzyskanej szkoły obok 
kościoła w Skoczowie.

13.		 Andrzej Krehut – był 13 kuratorem od roku 1996 do dnia śmierci 23.06.2012 r. 
Urodził się 30.04.1940 r. w Jaworzu, a od 1979 r. związał się ze Skoczowem 
oraz naszą parafią. Współpracował w parafii z proboszczami: ks. kons. An-
drzejem Czyżem, a od 2002 r. z ks. Adamem Podżorskim. Za Jego kadencji 
kontynuowano remont szkoły oraz dokonano gruntownego remontu Sie-
rocińca przy ul. Schodowej. W Dębowcu rozbudowano istniejący kościół 
poprzez wydłużenie jego nawy głównej o 5 m. oraz wybudowano okazały 
i funkcjonalny Dom Zborowy.

14.		 Ryszard Macura – kurator w latach 2012-2023 mieszka w Pogórzu i współpraco-
wał najpierw z ks. Adamem Podżorskim a następnie z ks. dr Alfredem Borskim.  
W czasie Jego kadencji w Pierśćcu w 2014 r. dokonano generalnego remontu 
kościoła. W Simoradzu przeprowadzono remont sali zborowej, a w Dębowcu 
wybudowano nowy budynek gospodarczy. W Skoczowie dokonano gruntow-
nego remontu sali parafialnej, a w kruchcie kościoła odsłonięto tablicę poświę-
coną skoczowskim proboszczom.

15.		 Tadeusz Tyrna – został kuratorem w marcu 2023 r. i mieszka w Harbutowicach. 
Zgodnie z założonym planem Jego kadencja powinna skupić się wokół remon-
tu kościoła w Skoczowie oraz renowacji kościelnych organ.

Oprac.: Jerzy Sikora
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	 Jak szybko minął kolejny rok i ile się wydarzyło dostrzegamy dopiero w chwi-
lach refleksji, momencie zatrzymania się, spojrzenia wstecz, zastanowienia. Taka 
sama zależność funkcjonuje w życiu chóru i chórzystów. Wydawałoby się, że upływ 
czasu to tylko odmierzanie dat próbami co poniedziałek – w przypadku chóru mie-
szanego, czy co wtorek – męskiego. W ten sposób uświadamiamy sobie, że czas 
mija nieubłaganie, niosąc ze sobą chwile radości, smutku, oczekiwań, spełnionych 
życzeń czy marzeń.
	 Rok 2025 był dla chórzystów bardzo intensywny i pełen niespodziewanych 
zwrotów. Oczywiście były również stałe punkty towarzyszące nam w życiu chó-
rowym. W styczniu odbył się szereg ważnych wydarzeń, które zgromadziły spo-
łeczność chóru i sympatyków muzyki. Miesiąc rozpoczęliśmy udziałem w nabo-
żeństwie noworocznym, a 6 stycznia, wraz z innymi zespołami naszej parafii oraz 
z zaproszonymi gośćmi z Wisły Głębiec, uczestniczyliśmy w uroczystym koncercie 
kolęd (relacja na str. 17). 
	 Kolejnym punktem stycznia była coroczna gwiazdka chórowa. Spotkanie miało 
charakter integracyjny – członkowie chóru wspólnie spędzili czas przy rozmowach 
oraz na kolędowaniu. 

Wieści 
Chórowe



Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025 13

	 Dzień później odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze, podczas którego 
przedstawiono podsumowanie działalności zespołu w minionym roku oraz plan 
działań na kolejny okres. W trakcie zebrania wybrano również nowy zarząd. Na za-
kończenie spotkania skierowano podziękowania do ustępującego zarządu za ich za-
angażowanie, pracę organizacyjną i wkład w rozwój chóru. 

Ustępujący Zarząd „Glorii” (od lewej): Wanda Juranek, 
Jolanta Sikora, Anna Dręczewska, Dorota Rogol, Jerzy 

Sikora. Nieobecni na zdjęciu: Bolesław Noga – dyrygent 
i ks. dr Alfred Borski – opiekun.

Nowy Zarząd „Glorii” (od lewej): ks. dr Alfred Borski 
– opiekun, Grażyna Cieślar, Barbara Kaleta, Wanda 
Skiba – prezes, Bolesław Noga – dyrygent, Aniela 

Fender, Marek Buchta.
	 W marcu odbyło się w Kisielowie spotkanie dla osób zaangażowanych w dzia-
łalność na rzecz parafii (relacja na str. 29). Wielu chórzystów wzięło w nim udział. 
Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze i było okazją do wymiany doświad-
czeń oraz wzmocnienia współpracy między uczestnikami. 



14 Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025

	 Parę dni później chór świętował Dzień Kobiet i Dzień Chłopaka, organizując we-
wnętrzne spotkanie pełne życzliwości i wzajemnych podziękowań. Członkowie 
chóru obdarowali się drobnymi upominkami – piernikowymi sercami, a wydarzenie 
podkreśliło integracyjny charakter grupy. Końcem miesiąca chór wziął udział w na-
bożeństwie w Wiśle Głębcach (23.03.2025 – na zdjęciu powyżej), wzbogacając uro-
czystość swoim muzycznym występem. Oprawa muzyczna została przyjęta z uzna-
niem przez uczestników nabożeństwa i podkreśliła duchowy wymiar spotkania.
	 Kwiecień obfitował w ważne wydarzenia muzyczne i duchowe z udziałem chó-
ru. Miesiąc rozpoczął się udziałem w Zjeździe Chórów w Ustroniu (6.04.2025 – na 
zdjęciach poniżej), gdzie zespół zaprezentował przygotowany repertuar i miał 
okazję wysłuchać występów innych chórów naszej diecezji. Spotkanie to sprzy-

jało integracji środowiska 
muzycznego oraz wymia-
nie doświadczeń. Kolejnym 
znaczącym wydarzeniem 
był Koncert Pasyjny (relacja 
na str. 35), w którym, wzo-
rem lat poprzednich wraz 
z innymi zespołami naszej 
parafii, wzięliśmy udział. 
Koncert spotkał się z dużym 
zainteresowaniem słuchaczy 
i stworzył atmosferę skupie-
nia oraz zadumy. W Wielkim 
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Tygodniu chór włączył 
się w oprawę muzyczną 
nabożeństw. W Wielki 
Piątek zaśpiewał utwory 
podkreślające powagę 
i symbolikę tego dnia. 
Z kolei podczas świąt 
Wielkanocy zespół wy-
konał uroczyste, radosne pieśni, oddając charakter wielkanocnego przesłania 
o nadziei i odnowie.
	 W maju „Gloria” uczestniczyła w tradycyjnym „wygónie owiec” w Wiśle Głęb-
cach (11.05.2025), który co roku gromadzi mieszkańców oraz gości regionu. Uro-
czystość, nawiązująca do lokalnych beskidzkich tradycji pasterskich, stała się oka-
zją do integracji z lokalną społecznością. 
	 Czerwiec przyniósł szereg ważnych uroczystości i spotkań z udziałem chóru. 
Miesiąc rozpoczął się udziałem w Konfirmacji, podczas której chór wzbogacił na-
bożeństwo swoim śpiewem, podkreślając uroczysty i duchowy charakter tego wy-
jątkowego dnia dla młodzieży. Kolejnym wydarzeniem było tradycyjne smażenie 
jajecznicy po nabożeństwie w drugim dniu Świąt Zesłania Ducha Świętego, które 
stało się okazją do wspólnego spędzenia czasu, rozmów i integracji całej parafial-
nej społeczności. Spotkanie przebiegało w radosnej, swobodnej atmosferze. W 
czerwcu obchodzono również pamiątkę założenia naszego kościoła. W tym roku 
minęło już 160 lat od tego wydarzenia. Podczas uroczystości przypomniano histo-
rię kościoła w Skoczowie, a chór w strojach cieszyńskich swoim śpiewem ubogacił 
okolicznościowe nabożeństwo. Miesiąc zakończył się udziałem w zjeździe chórów 
ewangelickich w Jaworzu. Tym razem „Gloria” była widzem. Podziwialiśmy wystę-
py połączonych chórów z Jaworza, Luteran Chorus z Trzyńca oraz Estrady Regio-
nalnej „Równica” z Ustronia.
	 Sierpień obfitował w wyjątkowe wydarzenia, w których chór aktywnie uczest-
niczył. Najważniejszym z nich był wyjazd (10.08.2025) na pamiątkę 250-lecia kościo-
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ła w Pokoju. Uroczystość 
zgromadziła licznych go-
ści, a chór swoim śpiewem 
podkreślił doniosły cha-
rakter jubileuszu, oddając 
szacunek bogatej historii 
tamtejszej parafii. „Glo-
ria” zaprezentowała się na 
opolskiej ziemi w  strojach 

cieszyńskich wykonując repertuar religijny i regionalny. W trakcie jednej z prób odbyło 
się również pożegnanie ks. Beaty Janota, która zakończyła swoją posługę w parafii. 
W serdecznej atmosferze wyrażono wdzięczność za jej zaangażowanie, wsparcie du-
chowe i życzliwość okazywaną społeczności chóru. 18.08.2025 r. w ogrodzie parafial-
nym zorganizowano grill z zaproszonymi gośćmi z Głębiec oraz parafii w Skoczowie. 
Spotkanie stało się okazją do integracji, rozmów i wspólnego spędzenia czasu w swo-
bodnej, przyjaznej atmosferze. Muzyka, wspólne śpiewanie i serdeczne relacje nadały 
wydarzeniu wyjątkowy charakter.				      Tekst: Aniela Fender
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Wydarzenia
parafialne

Epifanijny koncert kolęd w Skoczowie
	 Od wielu już lat skoczowski kościół ewangelicki w Święto Epifanii (6.01.2025) 
wypełniony jest muzyką i śpiewanymi kolędami. W tym szczególnym koncercie 
udział biorą wszystkie chóry i zespoły naszej Parafii, a także któryś z zaproszonych 
chórów. W roku 2025 był nim Chór z Parafii w Wiśle Głębcach.
	 Dodatkowo zaś śpiewane przez wszystkich kolędy, nie tylko wypełniają prze-
rwy w czasie zmieniania się muzykujących grup, ale są takim dopełnieniem niedaw-
no co obchodzonych Świąt.
	 W tegorocznej edycji epifanijnego świętowania zaśpiewali / wystąpili:

•	 Zespół „małe Dzwonki” pod dyr. Doroty Podżorskiej;
•	 Chórek dziecięcy „Nadzieja” pod dyr. Doroty Podżorskiej i Marty Bochenek;



18 Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025

•	 Milena Bogacz zagrała kolędy na kalimbie;
•	 Zespół „Dla Niego” pod dyr. Doroty Podżorskiej;
•	 Chór męski „Gloria” pod dyr. Bolesława Nogi;
•	 Chór mieszany „Gloria” pod dyr. Bolesława Nogi;
•	 Chór „Głębczusie” z Parafii ewangelickiej w Wiśle Głębcach pod dyr. Ta-

deusza Poloka;
•	 Połączone chóry pod dyr. Tadeusza Poloka i akompaniamencie na orga-

nach Bolesława Nogi.
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Noworoczne spotkanie dla seniorów w Dębowcu
	 W Święto Epifanii, poniedziałek 6.01.2025 r., w dębowieckim Domu Zborowym 
odbyło się tradycyjne już noworoczne spotkanie dla seniorów zamieszkujących na 
terenie tego Filiału.
	 Spotkanie rozpoczęła od rozważania ks. Beata Janota, która później akompa-
niowała również na gitarze do śpiewu kolęd. Po przerwie kawowej, głos zabrała 
p. Grażyna Kubica, czytając fragmenty książki Bronisławy Uher m.in. o zwyczajach 
związanych ze Świętem Trzech Króli. Z kolei p. pastorowa Aniela Czyż przeczyta-
ła fragment z Kalendarza Ewangelickiego z okresu międzywojennego, w którym 
splatały się losy Czechów i Polaków.
	 Spotkanie zakończył ks. prob. Alfred Borski kilkoma refleksjami nawiązującymi 
do przeczytanych tekstów, jak również do biblijnego hasła roku 2025 z 1 Tes 5,21 
(BE) „Wszystko badajcie, zachowujcie to, co dobre” oraz do Roku Wyznania Wiary 
– jakim uchwalił Synod Kościoła rok 2025, składając wszystkim życzenia noworocz-
ne i zmawiając modlitwę.

Tekst: ks. Alfred Borski
Zdjęcia: ks. Alfred Borski, Roman Kłoda, Leszek Sadowski

      Rozważanie w czasie koncertu wygłosił ks. Oskar Wild – proboszcz Parafii 
w Głębcach i zarazem opiekun tamtejszego chóru. Koncert prowadził ks. dr Alfred 
Borski, a modlitwę na wstępie zmówił ks. Krzysztof Śledziński.
	 Na zakończenie podziękowano wszystkim wykonawcom za przybycie i zaśpie-
wane kolędy, wręczając dyrygentom symboliczną różę. A przy wyjściu zebrano ko-
lektę, która – zgodnie z intencją Chórzystów „Glorii” – zbierana była na planowany 
remont skoczowskich organów.

Tekst: ks. Alfred Borski      Zdjęcia: Jan Chwastek i Rafał Janas
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Noworoczne spotkanie pracowników naszej Parafii 

Doroczne zgromadzenie Filiału w Pierśćcu

	 16.01.2025 r. odbyło się doroczne spotkanie pracowników naszej Parafii. Wzięli 
w nim udział (od lewej na zdjęciach): ks. Beata Janota – wikariuszka, Sylwia Dzie-
kan – prac. kancelarii i biblioteki, Jolanta Kłapsia – obecna kościelna w Pierśćcu, 
Renata Świder – pracownik biblioteki, Katarzyna Małysz – organistka w Pierśćcu, 
Maria Pawera – emerytowana kościelna z Pierśćca, Dorota Podżorska – organist-
ka i dyrygentka w Skoczowie, ks. Krzysztof Śledziński – proboszcz pomocniczy, 
Andrzej Kozieł – gospodarz Parafii i członek Rady Parafialnej, Agnieszka Borski – 
pastorowa, ks. dr Alfred Borski – proboszcz, Beata Pilch – pracownik kancelarii 
parafialnej, Jolanta Caputa – kościelna w Skoczowie oraz Piotr Raszka – grabarz. 
W spotkaniu nie mogli wziąć udziału: Józef Chrobok – kościelny w Simoradzu, Lidia 
Cieślar – kościelna w Dębowcu, Bolesław Noga – organista i dyrygent. 

	 19.01.2025 r. w Pierśćcu, jak i w pozostałych Filiałach, odbyło się roczne spra-
wozdawcze zebranie Filiału. Po nabożeństwie, które prowadziła ks. Beata Janota 
zainteresowani zborownicy przeszli do sali, w której była przygotowana herbata, 
kawa i słodki poczęstunek. Zebranie rozpoczął wg porządku kurator Filiału Piotr 
Kłapsia. Na przewodniczącą została wybrana jednogłośnie ks. Beata Janota, a na 
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Zgromadzenie Parafialne w Skoczowie

sekretarza pan Jan Oczadły. Zebranie odbywało się wg przegłosowanego porządku. 
Po odczytaniu sprawozdań do zebrania dołączył kurator parafii pan Tadeusz Tyrna, 
który dojechał z zebrania w Simoradzu. Całość spotkania przebiegła bardzo spraw-
nie. Sprawozdania i plany zostały zatwierdzone jednogłośnie. Zarząd Filiału uzyskał 
absolutorium za rok 2024. W końcowej części zebrania kilka informacji przekazał 
kurator parafii pan Tadeusz Tyrna. Na zakończenie sekretarz Filiału odczytał proto-
kół, który również jednogłośnie został zaakceptowany. W zebraniu uczestniczyło 
28 zborowników. Zebranie modlitwą zakończyła przewodnicząca ks. Beata Janota.

Tekst: Piotr Kłapsia

W niedzielę 26.01.2025 r. po nabożeństwie w Skoczowie odbyło się doroczne Zgro-
madzenie Parafialne, w czasie którego Rada Parafialna oraz Proboszcz „rozliczają 
się” z działalności na rzecz naszej Parafii. Przedstawiane są: Sprawozdania Probosz-
cza, Sprawozdanie Finansowe za poprzedni rok oraz Preliminarz Budżetowy na rok 
już rozpoczęty oraz przedstawiany jest również plan pracy. W czasie przedstawiania 
sprawozdań czy preliminarza i planu pracy, uczestnicy mogą oczywiście zadawać 
pytania związane z działalnością tak całej naszej Parafii, jak jej poszczególnych Filia-
łów. Mile widziane są wszelkie wnioski, a szczególnie inicjatywy, które nie tylko są 
„zgłaszane”, ale wyrażana jest również chęć zaangażowania się w konkretne przed-
sięwzięcia. Kolejne Zgromadzenie odbędzie się 25.01.2026 r. Zapraszamy do udziału!

Zdjęcia: Rafał Janas
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106 lat Bitwy pod Skoczowem
	 28.01.2025 r. minęło 106 lat od rozpoczęcia 
decydującej o losach Śląska Cieszyńskiego bitwy 
pod Skoczowem. Wydarzenia z 1919 roku upa-
miętnili: Burmistrz Skoczowa – Rajmund Dedio 
wraz z przewodniczącą Rady Miejskiej Skoczo-
wa Marią Brodniewicz i wiceprzewodniczącą – 
Moniką Szyndler, którzy tego dnia złożyli sym-

boliczne wiązanki kwiatów w miejscach związanych z polsko-czeską wojną o Śląsk 
Cieszyński. Do składających kwiaty dołączyli: dyrekcja i uczniowie Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Skoczowie oraz proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Sko-
czowie ks. dr Alfred Borski.
	 Wiązanki zostały złożone pod pomnikiem „Naszym Bohaterom” upamiętniają-
cym obrońców Skoczowa poległych w walkach, a później pod tablicą pamiątkową 
znajdującą się na budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Skoczowie, której gmach 
w styczniu 1919 roku służył jako szpital polowy. Następnie zebrani udali się pod 
budynek Parafii Ewangelicko-Augsburskiej św. Trójcy w Skoczowie, gdzie w czasie 
działań wojennych mieściła się siedziba dowództwa polskich oddziałów. Ostatnim 
punktem uroczystości było złożenie kwiatów i chwila zadumy nad zbiorowymi 
mogiłami poległych w bitwie polskich żołnierzy, które znajdują się na katolickim 
i ewangelickim cmentarzu przy ul. Cieszyńskiej.

Tekst i zdjęcia: UMiG Skoczów
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Noworoczne spotkanie Burmistrza z duchownymi
	 W poniedziałek 3.02.2025 r. w sali sesyjnej odbyło się spotkanie Burmistrza Sko-
czowa Rajmunda Dedio z duchownymi i przedstawicielami wspólnot wyznanio-
wych działających na terenie naszej gminy.
	 Spotkanie było okazją do dialogu, wymiany doświadczeń oraz omówienia 
wspólnych inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności. Poruszono tematy związane 
z  pomocą potrzebującym, organizacją wydarzeń kulturalnych i charytatywnych 
oraz budowaniem wzajemnego szacunku i współpracy.
	 Oprócz duchownych w spotkaniu uczestniczyli Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Maria Brodniewicz, Zastępca Burmistrza Piotr Hanzel oraz Sekretarz Gminy Eweli-
na Domagała. Naszą Parafię reprezentował ks. prob. dr Alfred Borski (3. od lewej), 
a Parafię ewangelicką  Bładnicach ks. prob. Marcin Markuzel (3. od prawej).

Tekst i zdjęcia: UMiG Skoczów

Przedobozowa 
wizytacja w Jarosławcu
Na przełomie stycznia i lutego 2025 r. 
miała miejsce wizytacja dwóch 
ośrodków wypoczynkowych, w któ-
rych mógłby odbyć się 4. Obóz Sko-
czowskiego Towarzystwa Ewange-
lickiego dla Dzieci i Młodzieży pod 

hasłem „A może z Panem Bogiem nad morze…?”. Ostatecznie po raz pierwszy zre-
zygnowano z zakwaterowania w jednym dużym ośrodku, na korzyść drewnianych 
domków letniskowych. Tak, jak to zwykle bywa, każdy wybór ma swoje plusy i minu-
sy. Duży budynek był położony w odległości 800 m od plaży, do której trzeba przejść 
przez „miasto”, a do tego 3 razy na dzień trzeba by było przemieszczać się do stołówki 
oddalonej o ok. 500 m. W przypadku domków letniskowych stołówka jest na miejscu, 
a do plaży jest zaledwie ponad 200 m – ścieżką niemalże bezpośrednio na plażę. A do 
tego lokalizacja gwarantuje pobyt prawie cały czas na świeżym powietrzu! 

Tekst i zdjęcia: ks. Alfred Borski
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Parafialny wieczór dla zakochanych w Skoczowie
	 W sobotni wieczór, 15 lutego 2025 r., w sali parafialnej miała miejsce doroczna 
kolacja dla zakochanych. Tym razem przybyło 70 osób, by nie tylko delektować się 
przygotowanymi potrawami, ale by pobyć ze sobą i z chrześcijańskiej perspekty-
wy spojrzeć na swój związek, łączące go uczucie i też czasem 
dzielące drobnostki.
	 O dobrą oprawę muzyczną zadbała Julia Nogowczyk z zespo-
łem, która w kilku blokach zaśpiewała kilkanaście pieśni – nie-
które wspólnie z uczestnikami spotkania. Po kilku pieśniach w 
modlitwie poprowadził ks. kons. Andrzej Czyż, który razem z pa-
storową Anielą byli gośćmi z największym stażem małżeńskim.
	 Głównym punktem programu był wykład bp. Marcina Ma-
kuli opatrzony tajemniczym tytułem: „Odłamanie starego 
bloku”, który wzmocniony został dwoma scenkami przygoto-
wanymi razem ze swoją żoną Małgorzatą oraz (w niewielkiej 
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części) z ks. płk. Wiesławem Żydlem. Podczas, gdy scenki poruszały śmieszne sy-
tuacje z małżeńskiej czy rodzinnej codzienności, wykład wskazywał na wiele pozy-
tywnych rozwiązań, których wspólnym mianownikiem w każdym małżeństwie po-
winien być nasz niebiański Ojciec. Odwołując się do przykładu potrójnego sznura 
(Kazn 4,12 b) – Mąż-Żona-Bóg, ks. Biskup skutecznie i zachęcająco przekonywał, że 
fundamentem właściwych relacji w każdym związku jest właściwa relacja również 
z naszym Bogiem. Zaś wzajemne ubogacanie się wpływa nie tylko na wzmacnianie 
wzajemnych relacji, ale obfituje wydawaniem dobrego świadectwa dla innych.
	 Po spożyciu pysznej kolacji i deseru, każdy z uczestników miał za zadanie na-
pisać kilka rad/myśli dla pozostałych, które trzeba było pogrupować wokół haseł: 
czego ma być „więcej”, a czego mniej „mniej” w udanym związku. Po przedsta-
wieniu przez ks. Alfreda Boskiego i jego małżonki Agnieszki zaproszeń na różne 
zbliżające się wydarzenia, ks. płk Wiesław Żydel zmówił modlitwę, a bp Marcin 
Makula udzielił Bożego błogosławieństwa.
	 Przy wyjściu każda para otrzymała piernikowe serce z wymowną deklaracją 
„Zawsze razem”, poparte wersetem z 1 Listu Jana 4,7-8.
	 Naszemu Bogu dziękujemy za błogosławiony czas. Panu Adamowi Wojnarowi 
i paniom: Marzenie Kocaj i Zofii Podżorskiej 
za przygotowanie i podanie pysznych po-
siłków. Pani kościelnej Jolancie Caputa za 
przygotowanie sali. A wszystkim Współ-
tworzącym ten niezwykły wieczór za przy-
bycie i zaangażowanie.

Tekst: ks. Alfred Borski
Zdjęcia: Agnieszka i Alfred Borski,  

Jolanta Lach, Jerzy Sikora
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Światowy Dzień Modlitwy 2025 w Skoczowie
	 7.03.2025 r., tj. w pierwszy piątek marca, odbyło się w kościele w Skoczowie 
nabożeństwo w ramach Światowego Dnia Modlitwy. Tym razem program nabo-
żeństwa przygotowały kobiety z Wysp Cooka, a jego temat przewodni brzmiał: 
„Cudownie cię stworzyłem”.

	 Wyspy Cooka składają się z 15 wysp 
położonych na Oceanie Spokojnym, 
spośród których 12 jest zamieszkanych 
przez ludzi. Wyspy zostały odkryte 
w XVIII w. przez kapitana Jamesa Co-
oka. Są w większości krajem chrześci-
jańskim, w którym ludzie kierują się 
silnym poczuciem wspólnoty i war-
tościami kulturowymi wynikającymi 
z wiary w Boga.
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	 Podczas nabożeństwa czytane były modlitwy i świadectwa, wybrzmiały rów-
nież pieśni zaproponowane przez Chrześcijanki z Wysp Cooka, a pięknie wykona-
ne przez zespół „Dla Niego”. Kazanie na podstawie Psalmu 139 wygłosiła diakon 
Aleksandra Błahut-Kowalczyk.
	 Mimo niekwestionowanego piękna Wysp Cooka, życie tam nie jest dla ich 
mieszkańców łatwe. Muszą mierzyć się z różnymi problemami związanymi z edu-
kacją, systemem zdrowia, czy trudnościami spowodowanymi pandemią Covid 19. 
Jednak mimo to potrafią wyznać, że Bóg nas zna, cudownie nas wszystkich stwo-
rzył i pomaga w każdej sytuacji.
	 Ponieważ tego dnia nasza droga parafianka, pani Zosia Podżorska, świętowała 
jubileusz swoich urodzin, ks. Proboszcz wraz z Żoną złożyli jej życzenia, a pani Dia-
kon poprowadziła nas w modlitwie o dalsze błogosławieństwo dla Jubilatki.
	 Po nabożeństwie miała miejsce degustacja smakołyków charakterystycznych 
dla Wysp Cooka, zawierające m.in. ryby, kokos, mango i banany.
	 Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację tego niezwy-
kłego nabożeństwa oraz poczęstunku.

Tekst: Agnieszka Borski     Zdjęcia: Jan Chwastek

Globalny Projekt Modlitewny IRCA w Skoczowie
	 W sobotę 8.03.2025 r. nasza parafia, na zaproszenie jednego z człon-
ków International Rural Churches Association, księdza z Rumunii László 
Márk, uczestniczyła w 24-godzinnym Globalnym Projekcie Modlitewnym, 
który dla krajów Azji i Oceanii rozpoczął się już w czwartek, 6 marca.
	 W sobotę miały się spotkać kraje Europy i Afryki, natomiast w po-
niedziałek, 10 marca kraje obu Ameryk. Punktualnie o godz. 9:00 po-
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Projekt Muzyczny STE

łączyliśmy się z innymi uczestnikami projektu na platformie Zoom, aby przedsta-
wić historie i intencje modlitewne. Naszą parafię reprezentował ks. Alfred Borski, 
ks.  Krzysztof Śledziński, Agnieszka Borski i Emilia Pilch, w tłumaczeniu symulta-
nicznym na język angielski wsparła nas p. Agata Klus-Bieńkowska.
	 W ciągu godziny staraliśmy się uczestnikom z innych krajów Europy i Afryki za-
prezentować służbę wśród dzieci, młodzieży i seniorów. Po każdej części zapra-
szaliśmy ich do modlitwy za konkretną służbę. Na koniec nawiązując do sytuacji 
wojny na Ukrainie i historii mieszkającej w naszej parafii rodziny wspólnie modlili-
śmy się o pokój na świecie.
	 W kolejnych godzinach projektu prezentowały się niektóre kraje z Europy i Afryki. 
Wspólnota modlitwy, jaką stworzyliśmy była niezwykle budującym doświadczeniem.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Borski

	 7.03.2025 r. odbyła się pierwsza próba projektu muzycznego adresowanego 
dla osób pragnących doskonalić swój śpiew. W ramach spotkań przygotowano 
pieśni, które zostały odśpiewane konfirmantom w czasie konfirmacji. Dyrygentką 
projektu jest pani Eliza Latawiec. Pierwszą edycję spotkań zakończono ogniskiem 
integracyjnym. Realizacja projektu muzycznego możliwa była dzięki finansowemu 
wsparciu Skoczowskiego Towarzystwa Ewangelickiego.

Tekst: Agnieszka Borski     Zdjęcie: ks. Alfred Borski
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4. Spotkanie dla Zaangażowanych w Kisielowie
„Niech nasza uprzejmość dopomaga innym w życiu.

Niech nasz śmiech sprawia innym radość.
Niech nasze słowa służą życiu.

Niech nasza obecność będzie pomocna dla innych.
Niech Bóg dodaje mocy naszemu świadectwu.”

Modlitwa z Francji
	 Karteczki z tymi wymownymi słowami, razem z uroczym ciasteczkiem w formie 
Róży Lutra, pojawiły się na stołach, jako upominek dla wszystkich, którzy zostali 
zaproszeni na coroczne spotkanie osób zaangażowanych w Parafii Ewangelicko-
-Augsburskiej w Skoczowie. Wydarzenie to tradycyjnie miało miejsce w sali OSP 
w Kisielowie, dnia 8.03.2025 r.
	 Spotkali się tutaj wszyscy ci, którym nie są obojętne losy naszej Parafii, któ-
rzy chcą wykorzystywać swoje talenty, poświęcić swój czas i z pasją pracować 
na chwałę Pana. Jak co roku, zaproszonych było wiele osób, które w roku 2024 
angażowały się w różnorodne działania w Skoczowie a także w filiałach: przed-
stawiciele Rady Parafialnej, Komisji Rewizyjnej, Synodu, członkowie zespołów mu-
zycznych i chórów, wolontariusze w pracy z dziećmi i w bibliotece, pracownicy Pa-
rafii, katecheci, przedstawiciele młodzieży… W uroczystości uczestniczyli księża: 
proboszcz Alfred Borski wraz z żoną, proboszcz pomocniczy Krzysztof Śledziński, 
wikariuszka Beata Janota oraz proboszcz emerytowany Andrzej Czyż z małżonką. 
Zaproszenie z tej okazji przyjął bp Marcin Makula, wraz z żoną, który podzielił się 
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swymi przemyśleniami na temat służby. We wspólnym śpiewie 
prowadził nas młodzieżowy zespół muzyczny ze Skoczowa, a ze-
spół „Dla Niego” umilił nam czas swoim występem. Prezentacja 
wszystkich ważniejszych wydarzeń z życia Parafii, udokumento-
wanych na zdjęciach, wywarła na zebranych niesamowite wra-
żenie. Ich ogrom, bogactwo i różnorodność są niezbitym dowo-
dem na wielką aktywność w życiu naszego Kościoła.
	 Biskup Makula w swoich rozważaniach odniósł się do sym-
bolu igrzysk olimpijskich. Zaznaczył, że sport i życie chrze-
ścijanina łączy dążenie do celu. Zwrócił uwagę jednak na to, 
że nasze działania nie powinna cechować rywalizacja, tylko 
współpraca. Inspiracją dla jego przemyśleń stał się fragment 
uwielbienia CSM, na podstawie którego zachęcał nas do wy-

płynięcia na głębię. Uświadomił nam na nowo, że najważniejszy na statku jest ka-
pitan, który powołany jest przez Boga, ma ogromne doświadczenie i przetrwał już 
wiele burz. Wszyscy ci, którzy współpracują w Parafii, stanowią załogę statku; mają 
wspólny kierunek i ufają swemu kapitanowi, z którym dzięki zaufaniu bezpiecz-
nie dopłyną do portu. Zachęcał do aktywności i odwagi w działaniach a  przede 
wszystkim powierzenia swojej misji Panu Bogu. Na zakończenie swego wystąpie-
nia zainicjował przekazanie błogosławieństwa i podziękowań w kierunku naszych 
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Śniadanie dla Kobiet 2025
	 W sobotę 29.03.2025 r. odbyło się doroczne Śniadanie dla Kobiet. Część „dla Du-
cha” miała miejsce w kościele, a rozpoczął ją występ zespołu „Dobra Nowina – The 
Good News”, który zaprezentował uwielbienie flagami do pieśni: „Moje źródło”.
	 Następnym punktem programu było rozważanie ks. Beaty Janoty o powołaniu, 
w którym zwracała uwagę na to, aby umieć się wsłuchać w Boży głos i podążać za nim 
w życiu. Uświadomiła nam na nowo, że każda z nas jest inna, posiada różne talenty 
i najważniejsze jest to, by je w sobie odkrywać i wykorzystywać zgodnie z Bożą wolą.
	 Wykład na temat „Duchowych witamin” wygłosiła Barbara Szczuka, która wyko-
rzystując swoją wiedzę i doświadczenie lekarza, porównywała moc i działanie wita-
min do duchowych cech, mających znaczenie w życiu każdej chrześcijanki. Jej słowa 
stały się niesamowitą zachętą do stosowania pewnych praktyk, m.in. duchowego 

duchownych. Była to wyjątkowa okazja, by wyrazić wdzięczność i przekazać dobrą 
energię naszym duchowym przywódcom.
	 Mogliśmy również obejrzeć fotorelację z działalności chórku dziecięcego „Na-
dzieja”. Całości towarzyszyły smakołyki przygotowane przez nasze panie, bez 
których oczywiście nie mogłoby się obyć. Na zakończenie spotkania kilka słów o 
książce „Dla wiary i regionu” wygłosiła opiekunka parafialnej biblioteki Renia Świ-
der a także autor publikacji Szymon Broda, zachęcając do jej nabycia.
	 Spotkanie w Kisielowie po raz kolejny przebiegało w miłej i przyjaznej atmosferze. 
Mogliśmy się tu poczuć jak prawdziwa załoga statku, który płynie w jednym, właści-
wym kierunku. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do jego organi-
zacji. Z prawdziwą wdzięcznością zwracamy się do naszego Ojca, który pozwolił nam 
na tak wiele aktywności w 2024 roku. Z ufnością patrzymy w przyszłość i prosimy na-
szego Stwórcę o opiekę, prowadzenie i błogosławieństwo na rok 2025.

Tekst: Urszula Barańska     Zdjęcia: Jan Chwastek
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3. spotkanie po latach młodzieży z lat 1970/1980
	 W sobotę, 29.03.2025 r., w Domu Zborowym w Dębowcu odbyło się kolej-
ne spotkanie dorosłej młodzieży, która w latach 70-tych i 80-tych uczestniczyła 
w spotkaniach młodzieżowych w skoczowskiej parafii. Organizatorem tego wyjąt-
kowego wydarzenia, jak zawsze, było małżeństwo Lidia i Adam Pastucha.
	 Wśród zaproszonych gości zaszczycił nas swoją obecnością ówczesny opiekun 
młodzieży, ks. kons. Andrzej Czyż, a także ks. Beata Janota oraz ks. Roman Kluz, 
którzy również brali udział w spotkaniach sprzed wielu lat.

prysznica, czy dbałości o swój dobrostan, aby móc w pełni korzystać z Bożej łaski. 
W poczuciu akceptacji samych siebie i docenianiu Bożej przychylności łatwiej będzie 
nam wydawać owoce, które staną się również formą uwielbienia Boga.
	 W śpiewie poprowadził nas zespół SDG z Ustronia prowadzony przez Dorotę Twar-
dzik, który przygotował pieśni o głębokiej treści, dobrze wpisującej się w czas pasyjny.
	 W kolejnej części, która miała miejsce w sali parafialnej, skupiliśmy się na 
zdrowiu. Pani Iwona Deperas, popularyzatorka zdrowego odżywiania, w krót-
kiej prelekcji opowiedziała nam o zaletach kuchni roślinnej. Przygotowany przez 
prelegentkę poczęstunek – kanapki i inne przekąski, składały się wyłącznie ze 
składników roślinnych. Natomiast nasza pani kościelna wraz z panią Ewą i Zosią 
przygotowały „kule mocy”, zdrową przekąskę na słodko.
	 Dziękujemy wszystkim, którzy pomogli w organizacji Śniadania dla Kobiet, 
uczestniczkom za przybycie, a Panu Bogu za cenny, błogosławiony czas.

Tekst: Agnieszka Borski     Zdjęcia: Agnieszka Borski, Olga Łopaczyk
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Spowiedź i spotkanie dla seniorów w Skoczowie
	 Do utartych i zarazem dobrych zwycza-
jów w naszej Parafii należą nabożeństwa 
spowiednio-komunijne dedykowane głównie 
dla naszych seniorów, które odbywają się za-
wsze w Adwencie i Pasji. Właśnie w piątą nie-
dzielę Pasji (6.04.2025) w Skoczowie o godz. 
10:00 odbyło się nabożeństwo z udziałem se-
niorów – choć jak zawsze wszyscy są zapro-

	 Podczas drugiego spotkania ks. Leszek Czyż 
przedstawił historię biblijnej postaci proroka Jona-
sza, a obecnie ks. Roman Kluz wygłosił rozważanie 
oparte na Ewangelii Łukasza 22.7-16, w którym przy-

bliżył nam sposób przygotowania wieczerzy paschalnej. To szczególne wydarzenie 
Żydzi spożywali na pamiątkę wyjścia z niewoli egipskiej, a Jezus dzielił je ze swoimi 
uczniami tuż przed zdradą Judasza. Ks. Kluz zakończył swoje rozważanie prośbą, 
abyśmy dalej kroczyli z Jezusem przez świat, zgodnie z słowami Objawienia Św. Jana 
19.9: „Błogosławieni, którzy są zaproszeni na weselną ucztę Baranka”.
	 Nie zabrakło również śpiewu oraz czasu na wspomnienia z przeżytych chwil 
i osobistych spotkań ze Zbawicielem. Po części oficjalnej mieliśmy okazję poroz-
mawiać przy kawie i ciastach, dzieląc się radościami i refleksjami. Nasze spotkanie 
zakończyliśmy, jak przed laty, trzymając się za ręce i śpiewając pieśń:

„Piękne dni życia naszego, siły młodości wiosenny czas.
My poświęcimy dla Zbawcy, młodość swą chciejmy Mu dać!
Cóż może być piękniejszego, jak w służbie dla Pana trwać?

On celem życia naszego, serca swe chciejmy Mu dać.”
	 Końcową modlitwę poprowadził ks. Andrzej Czyż, który udzielił nam Bożego 
Błogosławieństwa.
	 Warto przypomnieć, że w tamtych latach opiekunem młodzieżówek był ks. An-
drzej Czyż oraz ewangelista śp. Jan Śliwka, który akompaniował nam podczas śpie-
wania pieśni na mandolinie. Ich praca wśród nas, młodych ludzi, była błogosławio-
na przez Naszego Ojca Niebiańskiego, co potwierdza zaangażowanie wielu z nas 
w służbę na niwie Kościoła oraz w parafii. Niektórzy zdecydowali się na studia teo-
logiczne, a śp. ks. Tadeusz Szurman oraz ks. Rudolf Bażanowski zostali biskupami 
diecezjalnymi, natomiast Adam Pastucha pełnił funkcję wiceprezesa Konsystorza.

Tekst: Jerzy Sikora
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Wystawa znaczków pocztowych z Papieżem

szeni do Stołu Pańskiego. Kazanie wygłosił ks. dr Alfred Borski, a specjalnie dla 
seniorów zaśpiewał Zespół „Dla Niego” pod dyr. Doroty Podżorskiej.
	 Po nabożeństwie odbyło się tradycyjne już spotkanie z poczęstunkiem w sali 
chórowej. Tym razem z powodu Diecezjalnego Zjazdu Chórów, który w tym samym 
czasie odbywał się w Ustroniu, sala nie była do końca wypełniona. Ale możliwość 
spotkania się i porozmawiania ze sobą i tak miały najwyższy priorytet. A do tego 
pyszne kanapki i kołocze przygotowane przez stały „zespół” (alfabetycznie): Iwo-
nę Czudek, Barbarę Kaleta, Marzenę Kocaj, Danutę Podżorską, Dagmarę Szymczyk, 
Agatę i Tadeusza Tyrnów też przyczyniły się do tego, że przyjemnie spędziło się czas.
	 Spotkanie zakończyło się złożeniem życzeń świątecznych w imieniu Księży i Rady Pa-
rafialnej oraz podziękowaniem dla osób, które zaangażowały się w jego przygotowanie.

Tekst i zdjęcia: ks. Alfred Borski

	 9.04.2025 r. w Muzeum im. Gustawa Morcinka w Skoczowie odbył się wernisaż 
wystawy znaczków pocztowych Andrzeja Gołkowskiego. Kolekcja „Jan Paweł II 
na znaczkach pocztowych całego świata” dostępna była do obejrzenia do koń-

ca maja 2025 r. Organizatorem wystawy 
było Muzeum im. Gustawa Morcinka 
oraz Starostwo Powiatowe w Cieszynie. 

Zdjęcia: Piotr Górecki
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Koncert Pasyjny w Skoczowie
	 Tradycyjnie już w Niedzielę Palmową (w tym roku 13.04.2025 r.) w skoczowskim ko-
ściele odbył się Koncert Pasyjny w wykonaniu wszystkich naszych chórów i zespołów: 
•	 Zespół „małe DZWONKI” – dyr. Dorota Podżorska
•	 Chórek Dziecięcy „Nadzieja” – dyr. Dorota Podżorska, Emilia Żwak
•	 Chór Męski „Gloria” – dyr. Bolesław Noga
•	 Chór Mieszany „Gloria” – dyr. Bolesław Noga
•	 Zespół „Dobra Nowina – The Good News” – pod kier. Agnieszki Borski i Anastazji Krehut
•	 Zespół „Dla Niego” – dyr. Dorota Podżorska
	 Do tradycji przechodzi również to, że koncertowi przyświeca cel charytatywny. 
W ubiegłym roku zbieraliśmy ofiary dla małego Kubusia Olszowskiego, a w bie-
żącym roku dla rodz. Pasterny z Górek Wielkich, która na początku kwietnia br. 
w wyniku pożaru straciła piekarnię i warsztat. Łącznie zebrano i przekazano po-
szkodowanym ofiarę w wysokości 4.800,- zł. 

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcia: ks. Alfred Borski, Jan Chwastek
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Kolacja Paschalna z pastorem K. Barczukiem
	 W Wielki Poniedziałek (14.04.2025) w re-
stauracji „Baldi” odbyła się Kolacja Paschalna,  
w której uczestniczyło prawie 100 osób. Wy-
darzenie to było wspaniałym wprowadzeniem 
do przeżywania Wielkiego Tygodnia.
	 Kolacja była celebrowana przez duszpaste-
rza i znanego mówcę z zakresu tematyki biblij-
nej oraz historii i kultury żydowskiej, pastora 
Kazimierza Barczuka, który objaśnił znaczenie 
starotestamentowych symboli zawartych w Ko-

lacji Paschalnej, spożywanej przez Żydów co rok w święto Paschy, na pamiątkę wy-
prowadzenia narodu Izraelskiego z niewoli egipskiej. Zatem był to ten sam uroczysty 
posiłek, który spożywał Pan Jezus z uczniami w czasie Ostatniej Wieczerzy. Oprawę 
muzyczną zapewnił zespół „Halewaj” z Trzyńca wykonując piękne pieśni żydowskie.

	 Szczególne podziękowania dla pana Gu-
stawa Chraściny oraz państwa Małgorzaty 
i Marka Rymorzów którzy zadbali o detale 
związane z organizacją tego wydarzenia 
oraz czuwali nad jego przebiegiem.

Tekst: Agnieszka Borski
Zdjęcia: Agnieszka i Alfred Borski
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	 W drugim dniu Świąt Wielkanocnych (20.04.2025) odbyło się w kościele w Sko-
czowie tradycyjne już nabożeństwo rodzinne, które zgromadziło wiele dzieci z ro-
dzicami, jak również pozostałych parafian.
	 Nabożeństwo rozpoczął zespół „Małych Dzwonków” wykonując kilka nastrojo-
wych utworów. Z kolei dzieci z zespołu „Nadzieja” w śpiewanych pieśniach nawiązały 
do Jezusa Chrystusa, którego zmartwychwstanie jest sednem świąt wielkanocnych.
	 Scenka grupy teatralnej będącej częścią zespołu „Dobra Nowina”, w której osa-
motnieni po odejściu Jezusa uczniowie spotykają Barabasza, została zakończona wie-
lokrotnie powtarzanym pytaniem: „Co zrobisz z życiem, które ci darowano”. Do tego 
pytania nawiązał w swoim rozważaniu ks. prob. Alfred Borski, przedstawiając kilka po-
staci biblijnych, których spotkanie z Jezusem miało znaczący wpływ na ich życie.
	 Dziewczynki z zespołu teatralnego zaśpiewały kilka pieśni stanowiących tło 
do historii zagubionego człowieka, któremu uświadomiono, co dla niego uczynił 

Nabożeństwo rodzinne w Skoczowie



38 Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025



Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025 39

Chrystus na krzyżu i że On może spo-
wodować radykalną zmianę w życiu 
każdego człowieka. W trakcie śpiewu 
Zosia zwizualizowała tę historię, a jej 
zwieńczeniem była namalowana far-
bami twarz Chrystusa. Ponadto dziew-
czynki zaprezentowały uwielbienie 
flagami do pieśni zespołu CSM: „Moje 
źródło” i „O chwalmy Go”.
	 Pod koniec nabożeństwa „głos za-
brały” również dzieci ze szkółki nie-

dzielnej, które radośnie zaśpiewały pieśń: „Bóg tak umiłował świat”.
Pomiędzy występami dzieci i młodzieży w śpiewie prowadził nas zespół młodzie-
żowy pod kier. Dawida Barańskiego.
	 Dziękujemy wszystkim zaangażowanym osobom za współtworzenie tego pięk-
nego nabożeństwa. Niech Duch Święty sprawia abyśmy nie pozostali obojętni na 
to, co Jezus uczynił dla każdego z nas. Niech przemienia nasze serca, abyśmy od-
czuwali radość ze Zmartwychwstania i chcieli się nią dzielić z innymi ludźmi.

Tekst: Agnieszka Borski
Zdjęcia: Jan Chwastek, Rafał Janas, ks. Alfred Borski
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Nabożeństwo rodzinne w Pierśćcu
	 W pierwszym dniu Świąt Wielkanocnych (20.04.2025) w Pierśćcu, tradycyjnie 
już, odbyło się nabożeństwo rodzinne.
	 W czasie nabożeństwa śpiew prowadziła miejscowa grupa młodzieży.
	 Kazanie wygłosił ks. prob. Alfred Borski, który na wstępie wyjaśnił to, kim jest 
świadek i jakie ma zadania. Powiedział o mówieniu prawdy i składaniu dobrego 
świadectwa. A na koniec stwierdził, że świadkiem Pana Jezusa nie tylko MOŻE, ale 
POWINIEN być każdy z nas.
	 Jednym z ważniejszych punktów programu był występ dzieci ze szkółki nie-
dzielnej, które po zakończonym nabożeństwa (również tradycyjnie) szukały na 
terenie przykościelnym wielkanocnych niespodzianek.

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcia: ks. Alfred Borski i Beata Stebel
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Rekonsekracja organów 
w Dębowcu

	 Tegoroczne Święta Zmartwychwstania Pańskiego, 
a szczególnie Poniedziałek Wielkanocny (21.04.2025) 
dla społeczności ewangelickiej w Dębowcu miał do-
datkowe i wyjątkowe znaczenie. Do południa cieszy-
liśmy się ze Zmartwychwstania naszego Pana, a po 
południu przeżywaliśmy podniosłą uroczystość rekon-
sekracji (ponownego poświęcenia) organów.
	 Organy zostały wykonane przez jednego z dębo-
wieckich parafian – p. Pawła Sikorę – w latach 30-tych 
XX wieku. Z zawodu był stolarzem, a z zamiłowania 
lutnikiem – wygrał nawet ogólnopolski konkurs budo-
wania skrzypiec. Organy wykonał w bardzo trudnych 
warunkach, gdy panowała bieda, a jego pokój (sypial-
nia i kuchnia zarazem) był również jego warsztatem. 
Organy przez wiele lat funkcjonowały bez zarzutu, ale 
już pod koniec XX wieku wymagały coraz częstszych 
napraw i inspekcji, które wykonywał p. Jerzy Retka.
	 W latach 2019-2024 podjęto kilka prób pozyskania 
środków z otwartych konkursów, z budżetów lokalnych, 
wojewódzkich i na płaszczyźnie ministerialnej. Starania 
te czynione były przez panów: Stanisława Kubiciusa 
oraz Roman Kłodę wraz ze skoczowskim proboszczem, 
ks. dr. Alfredem Borskim. Pan Kubicius opracował w tym 
celu specjalny folder o dębowieckich organach.
	 Na przełomie roku 2023/2024 w końcu nadeszła po-
zytywna decyzja z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na projekt: „Remont organów w ewange-
lickim kościele Zbawiciela w Dębowcu”, a przyznana 
kwota 110.000 zł w zdecydowanej większości pozwoli-
ła sfinansować remont.
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	 W ramach oficjalnych procedur ogłoszono Zapytanie Ofertowe nr 1/2024 w dniu 
9.02.2024 r., na które odpowiedziała firma organmistrzowska z Czech, którą prowa-
dzą bracia Tomasz i Daniel Hławiczkowie. Remont rozpoczęto, prowadzono i osta-
tecznie zakończono zgodnie z postanowieniami umowy podpisanej z Gminą w Dę-
bowcu, która koordynowała i była stroną z ramienia benefaktora (darczyńcy).
	 11.11.2024 r. miał miejsce odbiór organów po przeprowadzonym remoncie, 
a w niedzielę 17.11.2025 r. parafianie po raz pierwszy mogli usłyszeć wyremonto-
wane organy. Instrument – zgodnie ze sztuką organmistrzowską – wymagał przy-
najmniej miesięcznego „rozegrania” i niewielkiego (w razie potrzeby) dostrojenia. 
Z uwagi jednak na warunki temperaturowe w miesiącach zimowych, których nie 
da się przewidzieć (zbyt niskie temperatury pogarszają walory głosowe organów 
oraz mogą odstraszyć potencjalnych słuchaczy koncertu), rekonsekrację odłożo-
no na termin wiosenny.
	 Poświęcenia organów po remoncie dokonano właśnie w Poniedziałek Wielka-
nocny – 21.04.2025 r. w czasie uroczystego koncertu, który odbył się o godz. 15:00.
Na wstępie wszystkich przybyłych powitał proboszcz skoczowskiej Parafii – ks. dr 
Alfred Borski, ze szczególnym uwzględnienie gości: Zwierzchnika Diecezji Cieszyń-
skiej – bp prof. Adriana Korczago, Przewodniczącego Rady Powiatu Cieczyńskiego 
– Stanisława Kubiciusa, Wójta Gminy Dębowiec – Tomasza Brannego, Przewodni-
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czącego Rady Gminy Dębowiec – Grzegorza Cymorka; Kuratora 
Filiału w Dębowcu – Romana Kłodę; wykonawców remontu: To-
masza Hlawiczkę i Daniela Hlawiczkę,
muzyków: Elizę Latawiec – śpiew, Wiktorię Budzińską – obój, 
Szymona Jarzynę – organy, Michała Kamela – organy oraz cór-
kę Pawła Sikory (wykonawcy organów) – Elżbietę Siwiec (na 
zdjęciu obok).
	 Po powitaniu ks. Krzysztof Śledziński – proboszcz pomocniczy 
PEA w Skoczowie został poproszony o zmówienie modlitwy, po 
czym głos zabrali:
	 P. Stanisław Kubicius, który przybliżył historię dębowieckiej spo-
łeczności ewangelickiej, kaplicy i obecnego kościoła, a w szczególności organów;
	 Panowie Tomasz i Daniel Hławiczkowie, którzy opowiedzieli o przebiegu 
remontu;
	 P. Tomasz Branny – opowiedział o staraniach w pozyskaniu funduszy i ostatecz-
nym podpisaniu umowy oraz rozliczeniu – z punktu widzenia Gminy Dębowiec.
	 Po tych wystąpieniach głos zabrał bp. Adrian Korczago, który odnosząc się do 
słów Psalmu 150, przybliżył znaczenie muzyki w Kościele ewangelickim oraz walo-
ry wynikające z dbałości o posiadane instrumenty. Na koniec zaś – zgodnie z ewan-
gelickim zwyczajem – poświęcił organy Słowem Bożym i modlitwą.
	 Koncertowa część uroczystości wypełniła po brzegi dębowiecki kościół, a zgro-
madzonym odświeżyła poczucie piękna muzyki i utwierdziła w zasadności przepro-
wadzonej renowacji tego wspaniałego instrumentu, jakim na pewno są organy.
Kolejno wystąpili, prezentując następujące utwory:
Eliza Latawiec – śpiew, Szymon Jarzyna – akompaniament na organach;
Michał Kamel – organy;
Wiktoria Budzińska – obój, Szymon Jarzyna – akompaniament na organach;
Szymon Jarzyna – organy.
	 Na zakończenie ks. Proboszcz podziękował wszystkim za przybycie, tym 
wszystkim, którzy „przyłożyli swoją rękę (lub głowę)” do remontu oraz wszystkim 
muzykom, dzięki którym można było w zasadzie odkryć walory tego instrumentu, 
zapraszając wszystkich do sali parafialnej na poczęstunek. Bp Korczago zakończył 
modlitwą i udzieleniem błogosławieństwa.

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcia: Jan Chwastek
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Przycinanie żywopłotu w Skoczowie

Ognisko „Projektu muzycznego” STE

6.06.2025 r. p. Łukasz Raszyk, któremu pomagali: Bogusław Tyrna, Eugeniusz Cie-
ślar, Marek Kaleta, Roman Kukucz, Piotr Puchalski, Artur Kałuża (z nieobecnymi na 
zdjęciu grupowym: Jolantą Caputa i Pawłem Mendrochem) pięknie i fachowo przy-
cięli tuje w ogrodzie przy plebanii. Zadanie niezwykle trudne, ale bardzo sprawnie 
i fachowo wykonane, a do tego bezinteresownie. SERDECZNE DZIĘKI WSZYSTKIM!
Śmiało można polecić firmę p. Łukasza Raszyka „LukGarden” – tel. 509 427 371

Zdjęcia: ks. Alfred Borski

	 W okresie od marca do czerwca 2025 r., z ramienia Skoczowskiego Towa-
rzystwa Ewangelickiego (STE), przeprowadzony był Projekt Muzyczny mają-

cy na celu zachęcanie do śpiewu chóralne-
go/zespołowego i zarazem propagującego 
współczesne pieśni. Na zakończenie tego 
Projektu odbyło się ognisko (6.06.2025), 
w  czasie którego uczestnicy wyrazili swo-
je zdanie, że nie wyobrażają sobie, aby we 
wrześniu nie było kontynuacji…

Zdjęcia: Agnieszka Borski i uczestnicy Projektu
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Wyjazd na Kirchentag do Hannoveru 
30.04.2025 56-osobowa grupa dzieci z zespołu ”Dobra Nowina – the Good News” 
i ich rodziców oraz młodzieży wraz z opiekunami wyruszyła w podróż na Dni Ko-
ścioła do Hannoveru. Zanim jednak dotarliśmy na miejsce docelowe, zatrzymali-
śmy się w Wittenberdze, aby poznać historię miasta i jednego z jego sławnych 
mieszkańców – ks. dra Marcina Lutra. Noc spędziliśmy w schronisku młodzieżo-
wym, znajdującym się nieopodal kościoła zamkowego. W kolejnym dniu zwiedzili-
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śmy jeszcze Eisleben, a następnie wyruszyliśmy do Hannoveru, do którego dotar-
liśmy po południu.
	 W całym mieście, w ramach Dni Kościoła odbywało się wiele wydarzeń. Jednym 
z nich był półgodzinny występ naszego parafialnego zespołu: „Dobra Nowina – the 
Good News” w namiocie cyrkowym usytuowanym w strefie dla dzieci. Po występie 
wszyscy uczestnicy Kirchentagu z Polski zostali zaproszeni do wspólnego zdjęcia.
	 Udział zespołu w Dniach Kościoła był możliwy dzięki: dofinansowaniu z Deutscher 
Evangelischer Kirchentag, wsparciu Gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego 
na rok 2025, wsparciu Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie oraz środkom 
pozyskanym ze sprzedaży ciast upieczonych przez rodziców i członków zespołu.

Tekst: Agnieszka Borski     Zdjęcia: Agnieszka i Alfred Borski oraz Uczestnicy wyjazdu
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Koncert Haliny Mlynkovej w Skoczowie 
22.05.2025 r. – dokładnie w 30-lecie wizyty pa-
pieża Jana Pawła II w  naszym kościele w Sko-
czowie, odbył się Koncert Haliny Mlynkovej 
z zespołem, w  ramach XXX  Panoramy Sztuki 
Chrześcijańskiej MUSICA SACRA. Występ rozpo-
czął się od pieśni „Ojcowski Dom” zaśpiewanej 
w czasie wejścia Artystki do kościoła, a zakoń-
czył się na śpiewanej  wspólnie z uczestnikami 
koncertu pieśni „Barka” – z akompaniamentem 
gitary ks. prob. Alfreda Borskiego. Bp Paweł An-
weiler czytał też fragmenty swojej poezji. 

Zdjęcia: Piotr Górecki
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Egzamin konfirmantów
9.05.2025 – w ramach nabożeństwa w Święto Wniebowstąpienia Pańskiego w Sko-
czowie odbył się egzamin / prezentacja tegorocznych konfirmantów. 36 młodych 
osób przypomniało podstawowe biblijne zasady wiary. Grupę w czasie dwuletniej 
nauki konfirmacyjnej prowadziła ks. Beata Janota.

Zdjęcia: ks. Alfred Borski

Przygotowania do konfirmacji
Przed Konfirmacją skoczowski 
kościół i jego obejście zosta-
ły gruntownie posprzątane, 
a wnętrze odświętnie przystro-
jone.  Dziękujemy wszystkim 
(Rodzicom konfirmantów i nie 
tylko), którzy przyszli z pomocą 
w posprzątaniu kościoła w śro-
dę i czwartek i/oraz tym którzy, 
zadbali o jego przystrojenie.

Zdjęcie: Anna Dręczewska
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Konfirmacja 2025
W niedzielę 1.06.2025 r. w Skoczowie odbyła się Konfirmacja, w czasie której zo-
stało konfirmowanych 36 osób (17 dziewczyn i 19 chłopców). Dla Konfirmantów 
zaśpiewał Zespół z Projektu Muzycznego STE pod dyr. Elizy Latawiec oraz Chór 
Mieszany i Męski Gloria pod dyr. Bolesława Nogi. Kazanie wygłosiła ks. Beata Ja-
nota, która prowadziła grupę przez dwa lata nauki konfirmacyjnej.

Zdjęcia: Zenon Golik
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Dziewczyny: Aleksandra Julia Balcar, Liwia 
Bizoń, Milena Oliwia Bogacz, Tamara Ma-
ria Boruta, Lena Marcelina Brachacz, Maja 
Małgorzata Bystroń, Nadia Anna Czep-
czar, Julianna Amelia Czyszczoń, Milena 
Anna Dręczewska, Amelia Kania, Tola Lau-
ra Kawulok, Magdalena Maria Kubicjus, 
Oliwia Nowak, Karina Adrianna Sosna, 
Martyna Emilia Szczypka, Lena Paula Wa-
raczewska, Kinga Nadia Zegadło.
Chłopcy: Hubert Brudny, Wojciech Do-
minik Brudny, Filip Artur Chrapek, Filip 
Władysław Cieślar, Rafał Mariusz Fryda, 
Dawid Grzegorz, Olivier Robert Łukasik, 
Jakub Marek Matuszek, Nikodem Mi-
siarz, Maciej Kamil Polok, Maciej Gustaw 
Pszczółka, Oskar Łukasz Rak, Tymoteusz 
Bartosz Rucki, Patryk Jerzy Siwiera, To-
masz Jan Stebel, Nikolas Karol Stopczyk, 
Jakub Tadeusz Sułkowski, Wiktor Krzysz-
tof Wronka, Samuel Wojciech Wyka.

Przekazanie daru konfirmantów – lamp do kościoła
7.05.2025 r. miało miejsce uroczyste przekazanie 
daru tegorocznych Konfirmantów, którzy zakupili 
dla skoczowskiego kościoła lampy naścienne. Obie 
boczne klatki schodowe przechodziły generalny 
remont – łącznie ze skuciem starych tynków, poło-
żeniem nowych oraz malowaniem. Stąd lampy były 
kupowane właśnie z powiązaniem z tym remontem 
i dlatego będą stale przypominały o konfirmantach 
rocznika 2025. O zakup lam zatroszczyły się dwie 
mamy – panie: Anna Dręczewska i Mariola Sułkow-
ska. Dziękujemy – szczególnie w imieniu tych, któ-
rzy korzystają z miejsc na pawłaczach. 

A sam Bóg pokoju niechaj was w zupełności poświęci, 
a cały duch wasz i dusza, i ciało niech będą zachowane bez nagany 

na przyjście Pana naszego, Jezusa Chrystusa.
1 List do Tesaloniczan 5,23



52 Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025

Sprzątanie kościoła w Skoczowie
To, że w kościele prowa-
dzony jest remont klatek 
schodowych (skuwanie 
tynków cementowych, 
tynkowanie tynkiem re-
nowacyjnym, malowanie) 
jest wiadome. Nie tylko 
po tym, że nie można 
wejść do bocznych klatek 
schodowych, ale choćby 

po… kurzu na ławkach, który stale opada. Właśnie dlatego, aby w Święta Zesłania 
Ducha Świętego można było usiąść w czystych ławkach (choć i tak były zasłonięte 
foliami) w sobotę 7.06.2025 r. zebrała się ekipa wolontariuszy pod przewodnic-
twem naszej kościelnej p. Jolanty Caputa, by usunąć pył po skuwanych tynkach – 
na zdjęciu od lewej: Ewa Bujok, Halina Brozińska, Jolanta Caputa, Janina Brańczyk, 
Bogusław Tyrna, Jerzy Sikora. Serdecznie dziękujemy!

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcia: Jerzy Sikora

97. pamiątka poświęcenia kościoła w Simoradzu
	 W pierwsze Święto Zesłania Ducha Świętego (8.06.2025) w Simoradzu świę-
towano 97 rocznicę poświęcenia kościoła, który przyjął nazwę „Ducha Święte-
go”. Kazanie wygłosił ks. Marek Bożek z Wałbrzycha, który przybył na nabo-
żeństwo ze swoją żoną i synem oraz jeszcze 10 parafianami. Śpiew prowadzony 
był przez zespół młodzieży z Pierśćca i Skoczowa pod kier. Dawida Barańskiego. 
Dwie pieśni zaśpiewano przy akompaniamencie gitary ks. Alfreda Borskiego, 
który - jak zawsze w takiej sytuacji - pełnił funkcję gospodarza. Pod koniec nabo-

żeństwa zabrała głos p. Katarzy-
na Bruzi - kuratorka wałbrzyskiej 
Parafii, wyrażając radość z tego, 
że mogli uczestniczyć w tym pa-
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Jajecznica w Skoczowie i w Dębowcu

rafialnym święcie, jak również z tego, że mają księdza 
akurat z  Simoradza, który bardzo dobrze wypełnia 
swoje powołanie. Zaprosiła też do odwiedzin w Wał-
brzychu i prosiła o modlitwy za ich Parafię, deklarując 
również modlitwy za Filiał w Simoradzu. Po nabożeń-
stwie odbyło się spotkanie w sali parafialnej, na które 
zaproszeni byli wszyscy goście.

Tekst: ks. Alfred Borski
Zdjęcia: Mariola Sułkowska, ks. Alfred Borski

W Skoczowie po nabożeństwie w drugim dniu Świąt Zesłania Ducha Świętego (w tym 
roku 9.06.2025) uczestnicy nabożeństwa już od lat spotykają się na tradycyjnej jajecz-
nicy przygotowanej przez Chórzystów Chóru „Gloria”. Na pewno można się posilić, ale 
przede wszystkim miło spędzić czas na rozmowach ze znajomymi „z kościelnej ławy”. 

Zdjęcia: Jan Chwastek

W Dębowcu (zdjęcia poniżej) – podobnie jak w Skoczowie –  po nabożeństwie 
w drugim dniu Świąt Zesłania Ducha Świętego parafianie spotykają się w sali 
i spożywają jajecznicę – podobno równie pyszną, jak w Skoczowie – w co nie 
wątpimy. I też się zacieśnia wzajemne relacje.
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Spotkanie Pań w Dębowcu
	 W środę 11.06.2025 w Dębowcu odbyło 
się spotkanie grupy kobiet z Wisły Jawornika 
z  paniami z Simoradza i Dębowca. W wyda-
rzeniu uczestniczyło około 50 pań, co świad-
czy o dużym zaangażowaniu i chęci integracji. 
Rewizytę zorganizowano jako kontynuację 
spotkania, które miało miejsce w październiku 
2024 w Wiśle Jaworniku. 
	 Program rozpoczął się w kościele, gdzie wszystkich przybyłych powitała ks. 
Beata Janota. Po modlitwie i krótkim wprowadzeniu panie przeszły do sali w bu-
dynku parafialnym. Tam zaśpiewano kilka pieśni przy akompaniamencie pianina, 
a następnie uczestniczki wysłuchały wykładu biblijnego, po którym miał miejsce 
konkurs wiedzy biblijnej.
	 Spotkanie odbyło się przy stołach, na których panie przygotowały poczęstunek: 
kanapki i ciasta oraz kawę i herbatę. To zaś sprzyjało integracji i rozmowom w ser-
decznej atmosferze. Wydarzenie to było okazją do pogłębienia więzi oraz wymiany 
duchowych i towarzyskich doświadczeń między paniami z różnych miejscowości.

Tekst: Dorota Podżorska



Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025 55

Pieczenie kołoczy na „Pamiątkę” w Skoczowie
W czwartek 12.06.2025 r. rozpoczęto przedostatni etap przygotowań do pieczenia ko-
łoczy z okazji 160-lecia naszego kościoła w Skoczowie. Ostatni etap odbył się w sobotę 
14.06.2025 r. bardzo, bardzo wcześnie – już od godziny 2:30 w piekarni. Tam przygotowa-
no ciasto i nakładano je na blachy. Na  ciasto zaś ser, mak, jabłka lub... nawet truskawki. 
A potem  wszystko przyozdabiano równie pyszną posypką. Potem kołocze powędro-
wały do pieca. Akcja wypieku zakończyła się przewozem ponad 125 kołoczy do sali pa-
rafialnej, gdzie od godzin południowych były sprzedawane.  Dzięki tej akcji pozyskano  
13 415,50 zł. W prace zaangażowało się ponad 25 osób, którym serdecznie dziękujemy. 
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Przygotowania do „pamiątki” w Skoczowie

160 lat kościoła Św. Trójcy w Skoczowie

	 W sobotę przed pamiątką poświęcenia i w niedzielę rano, dosyć 
spora grupa panów (nie wszyscy są na zdjęciach) zaangażowało 
się w przygotowanie „infrastruktury” do godnego świętowania. 
Ustawiono ławki na parkingu przed kościołem, namioty i ławki na 
piknik oraz zamek dmuchany dla dzieci. Po nadmuchaniu zamku 
ktoś musiał sprawdzić, czy wszystko jest dobrze wykonane = czy 
dzieci bezpiecznie będą mogły skakać. Na ochotnika zgłosił się ks. 
prob. Alfred Borski - ponoć pierwszy raz w życiu...  
	 W niedzielę po pikniku było o wiele więcej pracy (dlatego nikt 
nie miał wolnych rąk, by zrobić zdjęcia), bo trzeba było sprzątnąć 
wszystko to, co było rozłożone w sobotę i w niedzielę, a oprócz tego posprzątać 
po pikniku i wszystko doprowadzić do należytego porządku. Dziękujemy wszyst-
kim - bez względu, czy byli tylko w sobotę lub w niedzielę, czy też za każdym ra-
zem. Tym ostatnim (ma się rozumieć) najbardziej!

Zdjęcia: ks. Alfred Borski

	 Każdego roku w Niedzielę Trójcy Świętej obchodzona jest pamiątka poświę-
cenia skoczowskiego kościoła. W tym roku przypadło to 15.06.2025 r., a była to 
jubileuszowa 160 rocznica. 
	 Na samym wstępie wszystkich przywitał proboszcz Parafii, ks. dr Alfred Borski. 
Ponieważ w czasie nabożeństwa odbywała się również Szkółka Niedzielna, dzieci 
przed wyjściem z latarniami przedstawiły program. Wystąpił Zespół „Dobra Nowi-
na - The Good News” pod kier. pastorowej Agnieszki Borski i Anastazji Krehut oraz 
Chórek Dziecięcy „Nadzieja” pod kier. Doroty Podżorskiej. A wszystkie dzieci ze 
szkółki zaśpiewały pieśń pt. „Dzień dobry, dzień dobry” z akompaniamentem gi-
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W czasie Szkółki  Niedzielnej dzieci wykonały dwa przepiękne plakaty dla uczczenia jubile-
uszu 160-lecia kościoła. Na obu plakatach znalazł się rysunek skaczącego na dmuchanym 

zamku ks. prob. Alfreda Borskiego. A to ci heca...  

tary. Liturgię prowadzili księża: prob. pom. Krzysztof Śledziński oraz Beata Janota. 
Kazanie wygłosił Zwierzchnik naszego Kościoła – bp Jerzy Samiec. Okolicznościo-
we pozdrowienia przekazali: burmistrz Rajmund Dedio oraz Zwierzchnik Diecezji 
Cieszyńskiej – bp prof. Adrian Korczago. W czasie nabożeństwa wystąpiły również: 
Chór „Gloria” pod dyr. Bolesława Nogi, Zespół „Dla Niego” pod dyr. Doroty Pod-
żorskiej oraz Diecezjalna Orkiestra Dęta pod dyr. Józefa Mamicy. 
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	 Po nabożeństwie 
odbył się piknik para-
fialny – czyli okazja by 
zjeść pyszne jedzenie 
(np. placki ziemniacza-
ne z blachy, langosze, 
kotlety de volaille, gro-
chówkę itd.) w dobo-
rowym towarzystwie 
uczestników jubile-
uszu. Można też było 
zakupić jeszcze kołocze - choć pod koniec ich niestety zabrakło (przypomnijmy, 
że upieczono 125 kołoczy). Dziękujemy wszystkim za przybycie i wsparcie naszej 
Parafii, bo całkowity dochód z imprezy przeznaczony został na cele remontowe 
kościoła. A szczególne podziękowania należą się tym wszystkim, którzy nie szczę-
dzili sił i zaangażowali się w przygotowanie i przeprowadzenie pikniku.

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcia: Jan Chwastek, ks. Alfred Borski
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Koncert Zespołu „Dla Niego” w Ustroniu
	 16.06.2025 r. nasz parafialny Zespół „Dla Niego” koncertował w Sanatorium 
w Ustroniu. To był naprawdę dobry wieczór! Mieliśmy okazję dzielić się naszym 
śpiewem, uwielbiając Boga i wskazując na to, co w życiu najważniejsze. 
	 Podczas koncertu mogliśmy również wysłuchać świadectwa Marcina Gawłow-
skiego, który podzielił się swoim świadectwem z życia z Bogiem. Opowiadał o wy-
jazdach misyjnych, o uzdrowieniach i o tym, jak moc Boża działa w jego życiu.
	 Po koncercie poszliśmy razem do pizzerii. To był super czas – luźne rozmowy, 
podsumowania minionego sezonu i dyskusje o nowych pomysłach na 15-lecie dzia-
łalności naszego zespołu. 
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28.06.2025 r. Skoczowskie Stowarzysze-
nie Abstynentów - Klub „Jonasz” obcho-
dził swój jubileusz 30-lecia powstania. 
Z tej okazji jego członkowie zaprosili 
mieszkańców gminy Skoczów i sympa-
tyków stowarzyszenia na 30. Beztrun-
kowy Biesiadnik Skoczowski w  Parku 

30-lecie Skoczowskiego 
Klubu Abstynentów

im. F. Nowaka za strażnicą OSP w Skoczowie. Organizatorzy przygotowali coś na 
ząb – potrawy z grilla, napoje oraz ciasta domowe. Zadbali także o oprawę mu-
zyczną. Honorowymi gośćmi w czasie pikniku byli: burmistrz Rajmund Dedio oraz 
ks. dr Alfred Borski – proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Skoczowie.

Nabożeństwo na zakończenie roku szkolnego
	 29.06.2025 r. w Skoczowie 
(10:00) odbyło się nabożeń-
stwo rodzinne na zakończenie 
roku szkolnego, które prowa-
dził ks. dr Alfred Borski. W cza-
sie nabożeństwa wystąpiły: 
Zespół „Małe Dzwonki” oraz 
Chórek Dziecięcy „Nadzieja”. 
Wręczono również nagrody 
i  wyróżnienia laureatom i fi-
nalistom Ogólnopolskiego Konkursu 
Biblijnego „Sola Scriptura”. Po nabo-
żeństwie odbył się piknik parafialny, 
w czasie którego można się było po-
silić „parkiem z rochlika” i ciastem, a 
dzieci miały możliwość „wyżycia się” 
w dmuchanym zamku.
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113. pamiątka poświęcenia kościoła w Dębowcu
Tradycyjnie już w drugą 
niedzielę lipca (13.07.2025) 
w Dębowcu odbyło się 
uroczyste nabożeństwo 
z okazji 113-tej pamiątki 
poświęcenia kościoła. Ka-
zanie wygłosił ks. radca 
Tomasz Bujok z Pszczyny, 
który przyjechał razem 
z  Chórem „Róży Lutra” 
z  Pszczyny. Funkcję go-
spodarza pełnił ks. Krzysz-
tof Śledziński - proboszcz 
pomocniczy.

Zdjęcia: Mariola Sułkowska
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Jubileusz 100-lecia OSP w Simoradzu

Diecezjalne spotkanie katechetów w Skoczowie

17.08.2025 r. w Simoradzu odbywały się uroczystości jubileuszu 100-lecia tamtej-
szej Ochotniczej Straży Pożarnej. Naszą Parafię reprezentował ks. Krzysztof Śle-
dziński - proboszcz pomocniczy.

28.08.2025 r. w naszej sali parafialnej w Skoczowie odbyło się Diecezjalne Spotka-
nie Katechetów, organizowane przez Generalną Wizytator Religii – dk. Ewę Below.
W spotkaniu uczestniczył również bp. prof. Adrian Korczago.

Zdjęcia: ks. Alfred Borski
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Głos ma
młodzież

Rekolekcje dla młodzieży w Jastrzębiu Zdroju

Konfirmanci w sądzie... i nie tylko
	 W piątek 11.04.2025 r. Konfirmanci (grupa ks. Alfreda Borskiego) udali się na 
wycieczkę do Cieszyna i Dzięgielowa.
	 Wyruszyliśmy ze Skoczowa krótko po 12-tej, by na godz. 13:00 dotrzeć do Sądu 
Rejonowego w Cieszynie. Po przejściu przez bramkę bezpieczeństwa, udaliśmy się 
do sali rozpraw nr 114, która jest jedną z największych i zarazem jedną z najpiękniej-
szych sal sądowych w Polsce.
	 Tam powitała nas Sędzia Sądu Rejonowego p. dr Justyna Fibinger-Jasińska, któ-
ra zapoznała Konfirmantów z przebiegiem rozprawy karnej (co stanowiło podsta-

W sobotę 8.02.2025 r. w parafii ewangelickiej w Jastrzębiu Zdroju odbyły się rekolek-
cje dla wszystkich zaangażowanych w pracę z młodzieżą w parafiach duchownych 
oraz liderów młodzieżowych. Spotkanie odbyło się pod hasłem „Jeszcze wierzę”. 
Bp Wojciech Pracki przybliżył temat przewodni w ciekawym studium biblijnym. Ks. 
Marcin Ratka-Matejko podzielił się pasyjnymi impulsami w powiązaniu z Komunią 
Świętą. Zaś ks. Tymoteusz Bujok oraz p. Katarzyna Wesner-Macura omówili kalenda-
rium na rok 2025. Z naszej Parafii udział wzięli: Zofia Pilch i ks. Alfred Borski.
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wę do późniejszego spotkania w parafii) oraz opowiedziała o tych najbardziej pod-
stawowych niebezpieczeństwach, na które szczególnie narażeni są młodzi ludzie: 
zniesławienie, pomówienie i hejt – co związane jest często z działalnością w social 
mediach oraz niebezpieczeństwami związanymi z bezpośrednią przemocą, nama-
wianiem do niej oraz ze zbyt wczesnym rozpoczęciem aktywności seksualnej. Była 
oczywiście możliwość zadawania pytań oraz zwiedzenie ciekawszych miejsc w są-
dzie, jak choćby pokój dla skazanych.
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	 Z sądu udaliśmy się do sali parafialnej w Cieszynie, gdzie ko-
lejny prawnik – tym razem sędzia w stanie spoczynku p. Ilona 
Hajewska – odnosząc się do obecnych standardów procesu 
karnego zapoznała nas z najbardziej niesprawiedliwym proce-
sem sądowym w historii, jakim bez wątpienie był proces Jezu-
sa. Na podstawie słów z Ewangelii Jana (18,28-19,16) wykazała 
tę całą niesprawiedliwość, ukazując cenę, za jaką zostaliśmy 
wykupieni i zachęcając do tego, by każdy to docenił i zaprzy-
jaźnił się z Jezusem.

	 Kolejnym punktem programu naszej wycieczki był Kościół Jezusowy w Cie-
szynie, w którym powitał nas proboszcz cieszyńskiej Parafii ks. Marcin Brzóska, 
a p. Marcin Gabryś – kustosz Muzeum Protestantyzmu i Biblioteki im. Tschammera 

opowiedział o budowaniu kościoła i działal-
ności kilku wybitnych Ewangelików.
Po zrobieniu „obowiązkowego” zdjęcia 
przed ołtarzem w Kościele Jezusowym, 
udaliśmy się do Dzięgielowa. Tam powitała 
nas s. Ewa Cieślar – przełożona Diakonatu 
„Eben-Ezer”, która opowiedziała o działal-
ności ks. Karola Kulisza i założonego przez 
niego Diakonatu oraz zaangażowaniu sióstr 
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„Bezsenna noc” w Goleszowie
	 W Wielką Sobotę, 19.04.2025 r., w Goleszowie spotkało się ponad 450 osób, 
pod hasłem „My wierzymy!”.
	 Spotkanie poprowadzili Paweł Beczała i ks. Damian Rusin. Pierwszym punktem 
programu była gra „Czy wierzymy tym zacnym osobom na słowo?”. Trzy historie, 
trzech księży (bp Adrian Korczago, ks. Tymoteusz Bujok i ks. Mateusz Mendroch) 
i jedno pytanie: Która z tych historii jest prawdą? Później nadszedł moment wyci-

diakonis wśród osób starych, schorowanych 
i niepełnosprawnych (dom opieki), ale rów-
nież wśród dzieci i młodzieży (dom dziecka). 
Oprócz Diakonatu, mogliśmy zobaczyć oba 
Domy Opieki „Emaus” oraz na zakończenie 
dzięgielowski kościół „Eben-Ezer”.

Tekst i zdjęcia: ks. Alfred Borski
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Młodzież w Wittenberdze i w Hannover

szenia – modlitwę poprowadził bp Adrian Korczago, podkreślając, co w tej nocy 
najważniejsze. Zaraz po niej prowadzący zaprosili wszystkich do wspólnej nauki 
wersetu z Ewangelii Jana 11,26: „Kto żyje i wierzy we mnie, nie umrze na wieki. Czy 
wierzysz w to?” To zdanie przewijało się przez cały wieczór – i nie bez powodu. 
Punktem centralnym było Słowo, które wygłosił ks. Konrad Indeka. Opowiedział 
o ziarnie gorczycy z Ewangelii Mateusza – o czymś małym, co ma w sobie ogromny 
potencjał. I o tym, że wiara, nawet jeśli wydaje się niepozorna, potrafi naprawdę 
wiele zmienić. Następnie odbyła się spowiedź i Komunia Święta, którą prowadził 
ks. Piotr Sztwiertnia, gospodarz parafii w Goleszowie. To był, ważny moment – dla 
wielu bardzo osobisty i poruszający. Po części liturgicznej przyszedł czas na uwiel-
bienie, które poprowadził Zespół CME. Wspólne śpiewanie, modlitwa i radość 
płynąca z obecności Boga – to moment, który wielu zapamięta na długo. Zespół 
zachęcał uczestników do tego, by wiara nie kończyła się na jednym wieczorze, ale 
stawała się częścią codziennego życia.

Tekst: Marcin Iskrzycki, CME     Zdjęcie: ks. Alfred Borski

Na stronie 45 znajduje się relacja z wyjazdu na Dni Kościoła Ewangelickiego w Niem-
czech – czyli Kirchentag 2025. Tutaj tylko pokazujemy zdjęcia, które są niezwykle 
cenne dla młodzieży: zdjęcie z Wittenbergi z żoną Marcina Lutra – Katarzyną, zdję-
cie z przypadkowo spotkaną parą młodą na tle Nowego Ratusza z 1913 roku oraz 
oczywiście zdjęcia po koncercie z piosenkarką Judy Bailey.
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Spotkanie pokonfirmacyjne w Skoczowie

Integracyjny wyjazd młodzieży do Cisownicy
	 W dniach 23-25.05.2025 młodzież z naszej parafii wybrała się na wyjazd integracyjny 
do Cisownicy. Po przyjeździe na miejsce odwiedziła nas p. Katarzyna Wesner-Macu-
ra z tematem dotyczącym życzliwości. Na kolację upiekliśmy pizzę, a śmiechu przy jej 
przygotowywaniu było co nie miara. W sobotę po śniadaniu ruszyliśmy na wycieczkę 
na Budzin (Będzin), po zrobieniu pamiątkowego zdjęcia na polanie część z nas ruszyła 
z powrotem przez Tuł, a część postanowiła zdobyć Czantorię i napić się Kofoli. Po obie-
dzie poszliśmy na pobliskie boisko, gdzie miło spędziliśmy czas grając w ziemniaka. 
Wieczorem razem usiedliśmy wokół ogniska piekąc kiełbaski i rozmawiając. W niedzie-
lę po śniadaniu, nabożeństwie i pakowaniu i sprzątaniu wsiedliśmy do aut i ruszyliśmy 
do Lesznej na Kofolę. Wyjazd był dla nas dobrym czasem integracji i rozmów, mamy 
nadzieję że w przyszłym roku znowu uda nam się wyruszyć na wspólną przygodę.

Tekst: Zofia Pilch

W piątek 13.06.2025 r. za i obok tzw. 
Starej Szkoły odbyło się spotkanie 
pokonfirmacyjne, które zgromadziło 
dosyć sporą grupę konfirmowanych 
(zdjęcie grupowe na nastepnej stronie) 
1.06.2025 r. w naszym kościele w Sko-
czowie. Było grillowanie, gry i zabawy 
– czyli dobra okazja, by jeszcze bardziej 
zacieśnić wzajemne relacje. 

Zdjęcia: Anna Dręczewska
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Młodzieżowe rozpoczęcie wakacji w Hażlachu

	 Wakacje rozpoczęte! W piątek 27 czerwca odbyło się u nas Diecezjalne młodzie-
żowe rozpoczęcie wakacji w Hażlachu. To był wspaniały czas!
	 W piątek 27.06.2025 r. w Hażlachu odbyło się „Młodzieżowe rozpoczęcie wa-
kacji”. Zgromadzonych przywitał ks. Mateusz Mendroch, Diecezjalny Duszpasterz 
Młodzieży. Modlitwę poprowadził proboszcz cieszyńskiej parafii ks. Marcin Brzó-
ska, a następnie mieliśmy czas wspólnego śpiewania z naszym zespołem „Twoje 
Miejsce”. Temat przewodni przedstawił ks. Piotr Sztwiertnia, który dzielił się swo-
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imi przemyśleniami na temat wa-
kacji i ich duchowego znaczenia. 
	 Po zakończeniu oficjalnej części 
spotkania w kościele, przeszliśmy 
na teren przy budynku parafial-
nym. Było pyszne jedzenie i dobre 
napoje (między innymi 50 litrów 
kofoli - wypiliśmy wszystko). Na-
sze spotkanie stanowiło także oka-
zję do wzięcia udziału w różnych sportach, grach i zabawach. Można było przeje-
chać się również traktorem. Najwytrwalsi grali w piłkę nożną do 22:00. Chyba już 
niewiele widzieli, ale grali dzielnie.
	 Bardzo dziękujemy za to spotkanie wszystkim zaangażowanym! Wielkim po-
wodem do radości była także frekwencja - ponad 130 młodych osób - w tym prawie 
30 ze Skoczowa. 

Tekst: na podstawie notatki z Filiału w Hażlachu
Zdjęcia: Dariusz Chmielowski, ks. Alfred Borski

Powitanie wakacji w Parafii
W sobota 28.06.2025 r. młodzież spotkała się tym razem 
poza swoją salą, by nie tylko cieszyć się piękną pogodą, 
ale przede wszystkim by radować się z rozpoczynają-
cych się wakacji. Był zatem czas na różne gry zręczno-
ściowe i grupowe oraz oczywiście na grillowanie.

Zdjęcia: ks. Alfred Borski
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W dniach od 30.08. - 1.09.2025 r. nasz parafianin Filip Chmiel przejechał na rowerze 
trasę z Kowali do Chorwacji. W swoją niezapomnianą podróż wyruszył w sobotę 
30 sierpnia o godz. 4:28. W zaledwie 3 dni pokonał na rowerze 851 km, docierając 
aż do Brseč w Chorwacji! To ogromny wyczyn, który wymagał nie tylko świetnej 
kondycji fizycznej, ale też ogromnej determinacji! 
Gratulujemy tego niesamowitego sukcesu i życzymy dalszych, równie ambitnych 
wyzwań! Niech ta historia będzie inspiracją dla wszystkich, bo często granice na-
prawdę istnieją tylko w naszej głowie... 
A tutaj kilka informacji dla tych, którzy ewentualnie chcieliby naśladować Filipa:
Dystans: 851 km       Czas jazdy: 35 godzin 25 minut        Średnia prędkość: 24 km/h
	 Dzień 1 (30.08)- Kowale-Wiedeń    (325 km)    
		      Dzień 2 (31.08)- Wiedeń-Maribor    (250 km)
			   Dzień 3 (01.09)- Maribor-Brseč    (285 km)

Niezwyłe osiągnięcie Filipa Chmiela

Młodzieżowe pożegnanie wakacji w Starym Bielsku
W sobotę 30.08.2025 r. w parafii w Sta-
rym Bielsku odbyło się Diecezjalne Spo-
tkanie Młodzieży „Pożegnanie Wakacji 

2025”, na które 
pojechało kilku 
naszych konfir-
mantów (na zdję-
ciu), młodzież – 
a  z nimi Martyna 
Hósar, która mó-
wiła o znaczeniu 
relacji z innymi – 
oczywiście przez 
pryzmat wiary. 
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Kącik
dla dzieci

Zespół „Dobra Nowina” w Domach Opieki „Emaus”
	 W sobotę 11.01.2025 r. dzieci z Zespołu Teatralno-Tanecznego „Dobra Nowina 
– The Good News” pod kier. Agnieszki Borski i Anastazji Krehut dotarły z Dobrą 
Nowiną o narodzonym Jezusie do seniorów mieszkających w Ewangelickim Domu 
Opieki „Emaus” w Dzięgielowie.
	 Dzieci dwukrotnie („Emaus 2” i “Emaus 1”) zagrały przedstawienie „Nad Betlejem” 
oraz zaprezentowały układ z flagami i latarenkami (pod kier. Kingi Strządały) do kolę-
dy zespołu TGD „Światłość świata”, będący formą oddania chwały Panu Bogu.
	 Na zakończenie występu została zaśpiewana kolęda „Przybieżeli do Betlejem”, 
przy akompaniamencie gitary ks. Alfreda Borskiego, który towarzyszył zespołowi. 
Przy tej okazji ks. Proboszcz skierował do pensjonariuszy obu domów „Emaus” 
noworoczne życzenia.
	 Dziękujemy ks. Arkadiuszowi Raszce za serdeczne przyjęcie i spotkanie przy herbat-
ce i szarlotce. Podziękowania kierujemy również do rodziców, którzy zadbali o trans-
port dzieci do Dzięgielowa. Drodzy Rodzice – jesteście, jak zawsze, niezawodni!

Tekst: Agnieszka Borski
Zdjęcia: ks. Alfred Borski, Joanna Janas, Olga Łopaczyk
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2. etap konkursu „Sola Scriptura” w Skoczowie
	 W sobotę 11.01.2025 r. w Skoczowie odbywał się drugi etap Ogólnopolskiego 
Konkursu Biblijnego Sola Scriptura dla uczestników z okolic Skoczowa.
	 Punktualnie o godz. 10.00 Słowem Bożym i modlitwą rozpoczął ks. Marcin 
Markuzel. 15 uczestników – uczennic i uczniów ze Skoczowa, Dębowca, Pierśćca 
i Ustronia przez 45 minut pracowało nad konkursowymi pytaniami.
	 W Komisji Konkursowej zasiadali ks. Marcin Markuzel i p. Marzena Krehut – ka-
techetka z Dębowca. Uczestnikom konkursu towarzyszyli także ks. Beata Janota 
i p. Renata Szczypka.  Wyniki drugiego etapu będą znane pod koniec stycznia.
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Zimowe Dni Dobrej Nowiny w Skoczowie

	 Na pamiątkę udziału w konkursie wszyscy uczestnicy zostali uhonorowani dy-
plomami oraz otrzymali okolicznościowy egzemplarz książki Z Biblią na co dzień.

Zdjęcia: ks. Beata Janota i ks. Marcin Markuzel

Wycieczka dzieci 
do Muzeum Pożarnictwa

	 W dniach od 17-20.02.2025 r. w naszej Parafii odbywały się Zimowe Dni Dobrej 
Nowiny, które były realizowane, jako zadanie publiczne pn. Kreatywne Ferie 2025. 
W  ramach zimowego wypoczynku dzieci mogły wziąć udział w „Wielkich Igrzy-
skach”, których tematyka bazowała na historii proroka Eliasza. Każdego dnia dzieci 
były odwiedzane przez znanych sportowców, w których wcielali się m.in. pani Beata 
Pilch, ks. dr Alfred Borski. W ramach zajęć był czas na śpiew, zajęcia plastyczne, a tak-

21 lutego 2025 roku odbył się wyjazd dzieci uczestniczą-
cych w Zimowych Dniach Dobrej Nowiny do Centralne-
go Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach. W ramach 
wyjazdu dzieci zwiedziły muzeum, a także uczestniczy-
ły w zajęciach mających uwrażliwić je na sytuacje, któ-
re związane są z niebezpieczeństwem pożaru, czy też 
stwarzają zagrożenie dla życia człowieka.

Tekst i zdjęcie: ks. Krzysztof Śledziński

że ruchowe. Dziękujemy wszystkim tym, którzy zaanga-
żowali się w realizację Zimowych Dni Dobrej Nowiny.

Tekst: ks. Krzysztof Śledziński    Zdjęcia: ks. Alfred Borski
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Budowanie budek lęgowych w Skoczowie

Rekolekcje pasyjne dla uczniów
	 Tradycyjnie już w czwartym tygodniu okresu pasyjnego – w tym roku od 31.03-
2.04.2025 r. – w Skoczowie, Dębowcu, Iskrzyczynie i Simoradzu odbyły się rekolek-
cje pasyjne prowadzone wg planu zamieszczonego dwie strony dalej.
	 Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w przeprowadzenie rekolekcji.

Zdjęcia: ks. Alfred Borski, ks. Krzysztof Śledziński, Marzena Krehut

	 26.02.2025 r. w Simoradzu odbyły się zajęcia modelarskie (brak zdjęć). W trak-
cie zajęć uczestnicy budowali modele szybowców. Po zakończonej budowie była 
możliwość przetestowania konstrukcji w locie na pobliskim polu. Zajęcia prowa-
dzili p. Benedykt Urbańczyk i ks. Krzysztof Śledziński. Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wsparli tą inicjatywę.
	 Tego samego dnia w sali parafialnej w Skoczowie dzieci wraz z rodzicami bu-
dowali budki lęgowe i karmniki dla ptaków. Była to kolejna okazja nie tylko do 
spotkania, ale i tworzenia warunków poprawiających bytowanie ptaków w naszej 
okolicy. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym.

Tekst i zdjęcie: ks. Krzysztof Śledziński
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Szkółka niedzielna w Pierśćcu
	 W 5. niedzielę okresu pasyjnego (6.04.2025) w Pierśćcu jak zwykle odbyła się 
Szkółka Niedzielna. Tym razem tematem była Ostatnia Wieczerza i zaparcie się Pio-
tra. Jak można wyczytać z twarzy uczestniczących w Szkółce dzieci na pewno war-
to przychodzić, bo nie tylko jest ciekawie i fajnie, 
ale przede wszystkim można się wiele nauczyć 
i poznać ciekawe historie biblijne. A do tego róż-
ne prace plastyczne, różne zabawy, no i bardzo 
miłe towarzystwo. Zapraszamy zatem do Pierśćca 
w każdą niedzielę o godz. 10:00.
	 Jeżeli ktoś ma bliżej do Skoczowa, to tam 
Szkółki Niedzielne odbywają się w dwóch grupach 
(młodsza i starsza), w czasie obu nabożeństw nie-
dzielnych – o 8:00 i o 10:00. Tam też jest super!
	 Podobnie bardzo fajnie jest w Dębowcu – w nie-
dziele równolegle z nabożeństwami (8:30 do 15-tego 
każdego miesiąca, a o 10:00 od 16-tego każdego mie-
siąca) oraz w Simoradzu – tam Szkółki odbywają się 
tylko wtedy, gdy nabożeństwo jest o 10:00 – czyli 
w niedziele do 15-tego każdego miesiąca.

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcie: Martyna Hósar
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Zespół „Dobra Nowina” na Kirchentagu

Baranki pomogły dzieciom
w wyjeździe na Kirchentag
Na początku kwietnia niektórzy członko-
wie Zespołu „Dobra Nowina – The Good 
News” pod okiem pań: Alicji Chwastek, 
Zofii Podżorskiej i Ewy Motyki oraz pana 
Adama Wojnara, uczyły się wypiekać 
wielkanocne baranki. Międzypokolenio-
wa współpraca okazała się bardzo owoc-
na, bowiem w niedzielę 13.04.2025 r. po 

obu nabożeństwach w Skoczowie, dzieci wraz z rodzicami sprzedawały upieczone 
przez siebie baranki oraz inne wypieki upieczone przez ich rodziców. To był już 
trzeci i zarazem ostatni kiermasz, z którego dochód został przeznaczony na po-
krycie kosztów wyjazdu zespołu na wyjazd do Hannoveru. Dziękujemy za zakup 
wypieków i wsparcie w ten sposób Zespołu „Dobra Nowina”.

Tekst i zdjęcie: Agnieszka Borski

Jak widać na zdjęciu powyżej od 30.04.-4.05.2025 r. byliśmy w Hannover na Kirchenta-
gu (Dni Kościoła Ewangelickiego w Niemczech). Z pozostałych zdjęć wynika, że byliśmy 
tam całkiem oficjalnie – bo występowaliśmy i to w dodatku w namiocie cyrkowym. To 
dla nas wielki zaszczyt, że reprezentowaliśmy nie tylko naszą Parafię, ale i nasz Kościół!
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Zdjęcie wszystkich polskich uczestników 
Kirchentagu po naszym występie
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 Wycieczka dzieci ze szkółek niedzielnych do ZOO 
W sobotę 7.06.2025 r. odbyła się długo zapowiadana wycieczka dzieci ze szkółek nie-
dzielnych do ZOO w Lešnej k. Zlína w Czechach. W wyprawie wzięły udział 104 osoby 
(dzieci z rodzicami). ZOO przepiękne – równie jak pogoda, która nam przez cały czas 
dopisywała. Gdy po godz. 15:00 wsiedliśmy do autobusów i ruszyliśmy w drogę po-
wrotną, zaczęło kropić, a potem padać. Zatem jest za co podziękować Panu Bogu: za 
wycieczkę, za wspaniały czas, za to wszystko, co mogliśmy zobaczyć, za bezpieczną 
podróż i za to, że obdarzył nas wspaniałą pogodą. I na pewno każdy z uczestników 
znalazłby jeszcze kilka swoich dodatkowych powodów do podziękowania. 

Tekst: ks. Alfred Borski     Zdjęcia: Agnieszka i Alfred Borski, Rafał Janas i inni uczestnicy



Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025 81



82 Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025

Dni Dobrej Nowiny w Simoradzu
W dniach od 30.06 – 3.07.2025 r. korzystając z gościnności Szkoły Podstawowej w Si-
moradzu, odbyły się Dni Dobrej Nowiny. Przez cztery dni dzieci nie tylko mogły słu-
chać historii biblijnych, ale uczestniczyć w zajęciach muzycznych (p. Dorota Podżor-
ska) i rozwijać się manualnie i sportowo (p. Rajmund Raszyk). Dziękujemy wszystkim, 
którzy zaangażowali się 
w przeprowadzenie zajęć 
dla dzieci, a  szczególnie 
pani Marioli Sułkowskiej 
za przeprowadzenie za-
jęć w czasie których dzie-
ci mogły zrobić świece.
Tekst i zdjęcia: ks. K. Śledziński
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Igrzyska Dziecięce „Kids Games”
	 W dniach od 13-19.07.2025 r. miały miejsce kolejne już w naszym mieście Igrzy-
ska Dziecięce „Kids Games”. Impreza o charakterze ekumenicznym corocznie sku-
pia nawet do pół tysiąca dzieci, które nie tylko rywalizują ze sobą na boiskach czy 
bieżniach, ale uczą się zasad fair play w powiązaniu z historiami biblijnymi, które 
codziennie są dzieciom przekazywane oraz innymi towarzyszącymi temu wydarze-
niu warsztatami. Do Kids Games skupia też dosyć sporą ilość wolontariuszy – rów-
nież wg klucza ponadwyznaniowego. Zdjęcia powyżej przedstawiają ceremonię 
otwarcia, w której wziął udział ks. Krzysztof Śledziński oraz nasz zespół „Dobra 
Nowina – The Good News”, a w czasie zakończenia ks. dr Alfred Borski.
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Dni Dobrej Nowiny w Skoczowie
	 Od poniedziałku do czwartku (4-7.08.2025) w naszej Parafii odbywały się Dni 
Dobrej Nowiny. Dzieci codziennie uczestniczyły w lekcjach biblijnych ze śpiewem, 
w  zajęciach plastyczne oraz organizoanych na świeżym powietrzu zabawach. 
W międzyczasie zaś miały możliwość posilenia się w sali chórowej.
	 Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w przeprowadzenie 
wszystkich zajęć, zaś szczególnie p. Dorocie Podżorskiej za koordynację całości.
	 Zadanie to zostało dofinansowane z budżetu Gminy Skoczów w ramach kon-
kursu dotacyjnego na rok 2025. 

Zdjęcia: Igor Kowala, ks. Alfred Borski
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Wycieczka dzieci do Ustronia

Warsztaty modelarskie w Skoczowie
W dniach 12, 14, 19 i 21 sierpnia 2025 r. w naszej Parafii odbywały się zajęcia mo-
delarskie dla dzieci i młodzieży. W trakcie zajęć młodzi modelarze wykonywali 
plastikowe modele samolotów pasażerskich oraz samochodów, a także karto-
nowe modele budynków. Nad całością zajęć czuwali p. Benedykt Urbańczyk oraz 
ks. Krzysztof Śledziński, wspierani przez p. Hieronima Szewczyka. 
	 Zajęcia modelarskie zrealizowano w ramach zadania publicznego pod nazwą: 
„Ręce, które tworzą miniaturową rzeczywistość - zajęcia modelarskie dla dzieci 
i  młodzieży”, dofinansowanego z budżetu Gminy Skoczów w ramach konkursu 
dotacyjnego na rok 2025.

Tekst i zdjęcia: ks. Krzysztof Śledziński

	 Na zakończenie Dni Dobrej Nowiny w Skoczowie, w piątek (8.08.2025), została 
zorganizowana wycieczka do Leśnego Parku Niespodzianek w Ustroniu.
	 Zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Skoczów w ramach konkursu do-
tacyjnego na rok 2025.

Zdjęcia: Igor Kowala
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Zapisano
w Księgach
metrykalnych

	 Data chrztu:	 Miejsce Chrztu:	 Imiona i nazwisko:	 Miejsce zamieszkania:

	30.03.2025	 Skoczów	 Helena Ewa Kajzar	 Kostkowice
	 6.04.2025	 Skoczów	 Wiktor Ignacy Pala	 Kozakowice Dolne
	13.04.2025	 Pierściec	 Jeremi Palian	 Pierściec
	17.04.2025	 Skoczów	 Radomir Szymon Kabus	 Skoczów
	 4.05.2025	 Skoczów	 Julia Gruszka	 Bielsko-Biała
	10.05.2025	 Skoczów	 Stanisław Krzysztof Starzyk	 Skoczów
	18.05.2025	 Skoczów	 Wojciech Jakub Górski	 Wilamowice
	25.05.2025	 Skoczów	 Marcelina Lena Czyż	 Pierściec
	20.06.2025	 Skoczów	 Anna Alina Stryja	 Islandia
	20.07.2025	 Skoczów	 Antonina Pola Jaworska	 Łączka
	27.07.2025	 Dębowiec	 Rozalia Klaudia Malik	 Iskrzyczyn
	 3.08.2025	 Skoczów	 Hanna Niedoba	 Niemcy
	17.08.2025	 Skoczów	 Blanka Mia Teodorowicz	 Skoczów
	24.08.2025	 Skoczów	 Oliwier Piotr Krawiec	 Harbutowice

Kamila Anastazja
Buchta

Nel Natalia 
Sajan

Antonina Pola
Jaworska

Franciszek Włady-
sław Konicki

Rozalia Klaudia
Malik

		           Chrzty:

Pozwólcie dzieciom przychodzić do mnie i nie zabraniajcie im. 
Albowiem do takich należy Królestwo Boże.

Ewangelia Łukasza 18,16

Zaprawdę powiadam wam, jeśli się nie nawrócicie 
i nie staniecie jak dzieci, nie wejdziecie do Królestwa Niebios.

Ewangelia Mateusza 18,3

Zaprawdę powiadam wam, ktokolwiek by nie przyjął 
Królestwa Bożego jak dziecię, nie wejdzie do niego.

Ewangelia Marka 10,15



Informator Parafialny nr 153 (2-4 kw./2025) – kwiecień-grudzień 2025 87

Pogrzeby:
Data śmierci		  Imię i nazwisko	 Lat	 Miejsce zamieszkania

	 2.03.2025	 śp. Gustaw Sikora	 77	 Iskrzyczyn
	 3.03.2025	 śp. Marta Kóska	 80	 Wielka Brytania
	 12.03.2025	 śp. Regina Zagóra	 92	 Skoczów
	 17.03.2025	 śp. Gerard Reimann	 82	 Harbutowice
	 20.03.2025	 śp. Anna Jaworska	 92	 Skoczów
	 21.03.2025	 śp. Łucja Jaworska	 74	 Wilamowice
	 27.03.2025	 śp. Halina Szymala	 61	 Skoczów
	 30.03.2025	 śp. Grażyna Szurman	 66	 Simoradz
	 6.04.2025	 śp. Anna Tomczyk	 74	 Łączka
	 22.04.2025	 śp. Maria Ziętek	 76	 Skoczów
	 4.05.2025	 śp. Aleksandra Jehorynko	 56	 Skoczów
	 5.05.2025	 śp. Wiesław Chmiel	 77	 Skoczów
	 8.05.2025	 śp. Janusz Kapitan	 66	 Szwajcaria
	 12.05.2025	 śp. Aniela Markuzel	 93	 Międzyświeć
	 18.05.2025	 śp. Edward Czyż	 74	 Pierściec
	 14.06.2025	 śp. Luba Boruta	 73	 Simoradz
	 17.06.2025	 śp. Jacek Winkowski	 47	 Dębowiec
	 19.06.2025	 śp. Jan Niemczyk	 85	 Harbutowice
	 25.06.2025	 śp. Maria Borko	 87	 Skoczów
	 6.07.2025	 śp. Anna Kluz	 79	 Harbutowice
	 6.07.2025	 śp. Marcin Wira	 31	 Kostkowice
	 8.07.2025	 śp. Jan Krupa	 85	 Żory
	 13.07.2025	 śp. Stanisław Głowacki	 50	 Dębowiec
	 19.07.2025	 śp. Barbara Krehut	 74	 Skoczów
	 3.08.2025	 śp. Jan Cieślar	 75	 Dębowiec
	 4.08.2025	 śp. Jerzy Janiak	 72	 Skoczów
	 4.08.2025	 śp. Helena Boruta	 78	 Dębowiec
	 15.08.2025	 śp. Piotr Sitek	 61	 Suwałki
	 16.08.2025	 śp. Karol Pelar	 80	 Dębowiec
	 17.08.2025	 śp. Eleonora Gonciarczyk	 84	 Skoczów
	 21.08.2025	 śp. Władysław Mieszek	 91	 Świętoszówka
	 6.09.2025	 śp. Bronisława Paździorko	 87	 Cieszyn
	 9.09.2025	 śp. Józef Orawski	 75	 Skoczów

	31.08.2025	 Dębowiec	 Nel Natalia Sajan	 Dębowiec
	21.09.2025	 Skoczów	 Franciszek Władysław Konicki	Skoczów
	 12.10.2025	 Skoczów	 Kamila Anastazja Buchta	 Dębowiec
	 12.10.2025	 Skoczów	 Leon Przemysław Gruszczyk	 Skoczów
	 12.10.2025	 Simoradz	 Henryk Kaleta	 Simoradz
	 19.10.2025	 Skoczów	 Leon Adam Pietras	 Harbutowice
	26.10.2025	 Dębowiec	 Gabriela Kozok	 Dębowiec
	 2.11.2025	 Simoradz	 Ignacy Wojnar	 Kraków
	 2.11.2025	 Skoczów	 Krzysztof Łukasz Biłko	 Kowale
	 16.11.2025	 Skoczów	 Jakub Majchrzak	 Simoradz
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	 30.07.2025 r., z inicjatywy Biblioteki „Dla każdego”, w skoczowskiej sali parafial-
nej odbył się „Wieczór Poetów”. 
	 „Na początku było Słowo” - przypomina Ewangelia Św. Jana. Marcin Luter 
i jego średniowieczno-renesansowe dziedzictwo podkreśla pozytywne znaczenie 
poezji w zaszczytnym gronie sztuk wyzwolonych, zaraz po muzyce-sztuce drugiej 
po teologii. Luter pozytywnie odnosił się do poezji także samej w sobie – nie tyl-
ko w służbie teologii, co wyrażało jego humanistyczną postawę. Ewangelicy na 
Śląsku Cieszyńskim bardzo lubią śpiewać, jednak najbardziej wrażliwe jednostki, 
jak w każdej grupie sięgają do poezji, która oczywiście jest dobrem wspólnym, co 
skłania naturalnie do ekumenizmu.
	 Świadomi tego aktywiści związani ze skoczowską „Biblioteką dla każdego” (naj-

„Wieczór Poetów” w Skoczowie

większą w Polsce 
biblioteką prote-
stancką o profilu 
biblijno-ewangeli-
zacyjno-misyjnym) 
postanowili ożywić 
pod skoczowską 
Kaplicówką, obecną 

	 10.09.2025	 śp. Jolanta Cieślar	 74	 Skoczów
	 29.09.2025	 śp. Marian Walkowski	 77	 Iskrzyczyn
	 30.09.2025	 śp. Roman Mika	 74	 Skoczów
	 19.10.2025	 śp. Adam  Makula	 61	 Skoczów
	 20.10.2025	 śp. Piotr Kisza	 72	 Skoczów
	 21.10.2025	 śp. Otylia Koroś	 96	 Skoczów
	 21.10.2025	 śp. Emilia Kluz	 76	 Iskrzyczyn
	 22.10.2025	 śp. Lucyna Rogol	 42	 Wilamowice
	 26.10.2025	 śp. Mirosław Heczko	 53	 Międzyświeć
	 1.11.2025	 śp. Anna Bednarz	 74	 Brenna
	 5.11.2025	 śp. Hilda Brudny	 82	 Skoczów
	 5.11.2025	 śp. Roman Kaleta	 89	 Skoczów
	 13.11.2025	 śp. Henryk Mendrok	 76	 Pogórze
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w bibliotecznych regałach poezję chrześcijańską. Na półkach znajduje się ciekawa ko-
lekcja odzwierciedlająca przede wszystkim rozwój twórczy Tomasza Żółtko znanego 
dzisiejszym pięćdziesięciolatkom z występów między innymi w cieszyńskich liceach, 
obecnie związanego ze zborem nowoczesnej proweniencji w Wiśle-Malince – o które-
go typie pobożności pisał sam Jerzy Pilch. Chronologicznie dział poezji otwiera pierw-
szy powojenny biskup Adolf Fierla ze swoją zaolziańską tradycją.
	 Wśród tomików odnaleźć możemy bożonarodzeniowe publikacje ks. Henryka 
Czembora, stylizowane na ludowo wiersze Jana Chmiela, czy nawet mazurskiego 
wieszcza Erwina Kruka. Nośniki audiowizualne też prezentują wiele liryki, najczęściej 
w opracowaniach muzycznych wielu gatunków. Nie brakuje nawet opracowania 
na temat polskich teofanii poetyckich. W dziale poezji odnaleźć można również tak 
różnorodnych poetów jak bp senior Paweł Anweiler, czy dk. Aleksandra Błahut-Ko-
walczyk.  To właśnie autorce „Furtki”2018 i „Kamieni przydrożnych” 2023, znanej 
w swoim dorobku literackim nie tylko z poezji, osobny rozdział w swojej książce „Dla 
wiary i regionu”2024 („Hojność i wstrzemięźliwość”) poświęcił Szymon Broda.
	 30 lipca 2025 roku w wakacyjne popołudnie w sali nad „Biblioteką dla każde-
go” do dwóch wyróżnionych wyżej poetów oraz autora nie-tylko-bibliotecznego 
kompendium w prezentacji poetyckiej dołączyła Sonia Nowosielska z Berlina inau-
gurując I Edycję Chrześcijańskiego Wieczoru Poetów w Skoczowie. Recytacji po-
etyckiej, do której w zjawiskowy sposób dołączyła najstarsza wiekiem Bogdana 
Zakolska z Dzięgielowa, towarzyszyła oprawa audiowizualna w realizacji Krzysz-
tofa Nowaczka oraz portrety przedwojennych burmistrzów Skoczowa autorstwa 
Soni Nowosielskiej. Warto poświęcić nieco miejsca najświeższym w czasie, nie-
drukowanym jeszcze strofom S.Nowosielskiej, która jako dawniejsza mieszkanka 
Pierśćca stara się co roku, przyjeżdżając z niemieckiej stolicy odwiedzać rodzinne 
strony Śląska Cieszyńskiego po obu stronach Olzy. Dla poetki o szerokiej świado-
mości filozoficznej wróble na żywopłocie, mazurek z „czarną plamką na policzku”, 
bukszpan, ligustr i grab, głóg z cierniami albo berberys to „kapsuła tożsamości” 
Sloterdijka i „polana bycia” Heideggera.(wiersz „Wróble na żywopłocie czyli trak-
tat o przestrzeni”). Bóg jawi się poetce następująco: Energia – to Bóg Uosobiony, 
czujący, pełen empatii. Objawienie życia w kosmosie. Bóg na obrazach kuzyna Je-
rzego. Bóg ikon i Egipcjan. Bóg Lutra i naukowców.
	 Poeci zebrani w ciepły, lipcowy wieczór doczekali się wyjątkowo licznej pu-
bliczności, dzięki staraniom opiekunki biblioteki Renaty Świder. Spotkanie zain-

teresowało także ks. Janusza Kożusznika, probosz-
cza z Suchej Górnej, który podsumowując wieczór 
poetów dokonał nagrania dla Radia Ostrawa (pol-
skojęzyczna audycja „Głos chrześcijan”). Organiza-
torzy i odbiorcy mają nadzieję na kolejną edycję i 
zagłębienie się w szerokiej i twórczej formule po-
ezji chrześcijańskiej.

Tekst: Szymon Broda          Zdjęcia: Jan Chwastek
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